
 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 17. 1. 2018 
 
 
Přítomni: Punčochář, Sýkora, Církva, Izák, Gaálová, Ždímal, Šolcová, Soukup, Růžička, Pařez, Žádný, 

Strašák, Setničková, Jirsová, Křížová, Dobroňová, Novák, Fridrich, Aim 
 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 20.12.2017: bez připomínek 
 
2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 

DOBROŇOVÁ  nástup k 1.1.2018, grantová sekce, úv. 1, PP do 31.12.2018, odd. THS (Šyc) 

KRISTOVÁ  nástup k 1.1.2018, úv. 0,5; PP do 31.12.2018, odd. 2 (Ždímal) 

HAMALA  nástup k 1.1.2018, úv. 0,2; PP do 31.12.2018, odd. 10 (Strašák) 

BERÁNEK P.  nástup k 1.1.2018, úv. 0,75; PP do 31.12.2018, odd. 7 (Lísal) 

 
• Změna pracovní smlouvy: 

SOUKUPOVÁ L. prodloužení PP do 31.12.2018, odd. 5 (Sýkora) 

BRÁNYIKOVÁ  prosinec 2017 atestace, k 1.1.2018 kval. stupeň věd. prac., odd. 4 (Růžička) 

KOŠTEJN  21.12.2017 Ph.D., k 1.1.2018 kval. stupeň postdoktorand, odd. 8 (Fajgar) 
 

• Ukončení pracovního poměru k 31.12.2017: 
 

VÍT   uplynutím sjednané doby, odd. 3 (Šolcová) 

 

• Ostatní: 
 

JÁNOŠÍKOVÁ  nástup na RD od 30.12.2017 do 15.5.2019, odd. 5 (Sýkora) 

ZÍKOVÁ   ukončena MD k 4.1.2018, nenastoupí na RD, odd. 2 (Ždímal) 

MAŠKOVÁ  ukončena MD k 13.12.2017, nenastoupí na RD, odd. 2 (Ždímal) 

ZACHOVÁ  ukončena RD k 31.12.2017, odd. 9 (Storch) 

VAJGLOVÁ  schválené neplacené volno od 1.1.2018 do 31.12.2018, odd. 1 (Izák) 
 

V příštím týdnu proběhne kontrola s VVO – seznam zaměstnanců v oddělení, tarifní mzda, tarifní třídy, 
tarifní stupně na základě výjezdu z nové personální databáze 

 
3. Ředitel se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Složení vědeckých útvarů (VVO) (ZVVO) od 1.1.2018: 

o 1. Oddělení membránových separačních procesů (Pavel Izák) (Jana Gaálová) 

o 2. Oddělení chemie a fyziky aerosolů (Vladimír Ždímal) (Jaroslav Schwarz) 

o 3. Oddělení katalýzy a reakčního inženýrství (Olga Šolcová) (Karel Soukup) 

o 4. Oddělení vícefázových reaktorů (Marek Růžička) (Mária Zedníková) 

o 5. Oddělení analytické chemie (Jan Sýkora) (Petra Cuřínová) 



 

2 
 

o 6. Oddělení environmentálního inženýrství (Michal Šyc) (Karel Svoboda) 

o 7. Oddělení molekulárního a mesoskopického modelování (Martin Lísal) (Stanislav Pařez) 

o 8. Oddělení laserové chemie (Radek Fajgar) (Vladislav Dřínek) 

o 9. Oddělení pokročilých materiálů a organické syntézy (Jan Storch) (Jaroslav Žádný) 

o 10. Oddělení bioorganických látek a nanokompozitů (Tomáš Strašák) (Kateřina Setničková) 
 

• Vyhlášení přijímacího řízení k doktorskému studiu na VŠCHT Praha, přihlášky do 16. dubna 2018, 
více na https://studuj.vscht.cz/vyber-si-obor/doktorske-obory 

 

• Výzva k podávání žádostí o dotaci určenou pro rozvoj spolupráce pracovišť AV ČR s předními 
vědecko-výzkumnými pracovišti v Izraeli v r. 2018 (krátká návštěva, krátkodobý pracovní pobyt), 
uzávěrka 9.2.2018, více na http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-vztahy/podporovane-
aktivity/zeme-a-partnerske-organizace/#Izrael 

 

• Aktuální informace z oblasti evropského výzkumu, vývoje a inovací: 
o Informační den COST v Praze (16.2.2018, MŠMT), role COST v evropském výzkumném 

prostoru a vazby na ostatní evropské programy, více viz www.tc.cz/cs/akce/informacni-den-cost 
o Národní informační den k akcím Marie Skłodowska-Curie (21.3.2018, KAV Praha), k podpoře 

mobility, profesního rozvoje a kariérního růstu výzkumných pracovníků, více viz 
https://www.tc.cz/cs/akce/narodni-informacni-den-k-msca 

o Nová funkce na Participant Portal, více https://www.evropskyvyzkum.cz/cs/novinky/ucastnicky-
portal-nova-funkce 

 
 - URůzné 
 

• L. Červenková Šťastná: nové internetové stránky našeho školícího střediska v Abertamech 
http://abertamy.icpf.cas.cz/ 

 

• Nový ústavní LEAR pro evropské projekty je P. Stavárek (místo J. Křišťála) 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 7.2.2018 v 13 h 
 
 
4. Schválené zahraniční cesty 
 

LÍSAL USA, Gainesville, Aberdeen; termín: 20.1.-12.2.2018, návštěva spolu-
pracujících pracovišť; náklady hrazeny z úkolu 073002 

PAŘEZ Izrael, Mrtvé moře, termín: 25.1.-2.2.2018, účast na COST-MEDSALT 
Workshop, náklady hrazeny zvoucí stranou 

ŽDÍMAL Srbsko, Bělehrad, termín 28.2.-3.3.2018, účast na mítinku pracovních skupin 
evropského projektu COST - SimInhale, náklady hrazeny z úkolu 028000 (bude 
zpětně proplaceno asociací COST) 

 
 
 
 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 
 

http://www.tc.cz/cs/akce/informacni-den-cost
https://www.tc.cz/cs/akce/narodni-informacni-den-k-msca
https://www.evropskyvyzkum.cz/cs/novinky/ucastnicky-portal-nova-funkce
https://www.evropskyvyzkum.cz/cs/novinky/ucastnicky-portal-nova-funkce
http://abertamy.icpf.cas.cz/


 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 7. 2. 2018 

 

 

Přítomni: Punčochář, Šyc, Gaálová, Ždímal, Šolcová, Zedníková, Pařez, Fajgar, Storch, Setničková, 

Jirsová, Novák, Fridrich, Aim 

 
1. Čestné jmenování emeritních pracovníků: K. Jeřábek, H. Sovová 

 
2. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 17.1.2018: bez připomínek 

 
3. Personální záležitosti 
 

 Přijetí do pracovního poměru: 

MACHANOVÁ 1.1.2018, PP na dobu určitou do 31.12.2018, úvazek 0,3; plně hrazeno z grantu, 

odd. 1(Izák) 

DRAHOŠ 2.1.2018, PP na dobu určitou do 31.12.2018, úvazek 0,1; SŘ (Punčochář) 

 

 Ukončení pracovního poměru: 

KŘIŠŤÁL 31.1.2018, dohoda o ukončení PP, odd. 4 (Růžička) 

 

 Ostatní: 
 

KHRAMKOV schváleno neplacené volno od 6.8. do 24.8.2018, odd. 9 (Storch) 

 
4. Ředitel se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

 HD-2-2018: „Příprava voleb externích členů Akademického sněmu AV ČR pro funkční období 

2018-2022“ 
 

 Restrukturalizace společnosti Inventia s.r.o. a převod činnosti patentového oddělení na společnost 

HARBER IP s.r.o. (od 1.3.2018) 
 

 Stipendia francouzské vlády, zájemci mohou žádat jak o stipendia na krátkodobé stáže, tak 

magisterské či doktorandské studium pod dvojím vedením, více na: 

http://studium.ifp.cz/fr/doctorants/bourses-du-gouvernement-francais/ 

 

 - THS záležitosti 
 

 Ve dnech 21.-22.2.2018 proběhne náhradní termín inventury tlakových lahví. Vedoucí oddělení 

pověří odpovědného pracovníka, který bude přítomen inventuře v halách a laboratořích oddělení a 

poskytne informaci o grantových úkolech, na které budou láhve účtovány 
 

 Požadavek na zavedení nového čísla úkolu posílejte na uctarna@icpf.cas.cz 
 

 Aktualizovaný příkaz ředitele 01/2018 – výpočet režie 
 

 Aktualizovaná příkaz ředitele 02/2018 – cenová kalkulace 

o Cenovou kalkulaci pro SOD konzultujte s účtárnou (K. Kořínková / I. Kalužová) či zástupcem 

ředitele pro ekonomiku (M. Šyc) 

o Cenová kalkulace musí být odsouhlasena před nabídkou činnosti externímu subjektu 

o Za dodržování příkazu ředitele jsou zodpovědní vedoucí oddělení 

 

http://studium.ifp.cz/fr/doctorants/bourses-du-gouvernement-francais/
mailto:uctarna@icpf.cas.cz


 

2 
 

 - URůzné 
 

 Agendu patentů a vynálezů má nyní na starosti Eva Jirsová, bude upravován Příkaz ředitele 6/2013 – 

Zásady patentové politiky ÚCHP AV ČR 
 

 J. Schwarz: V rámci akce COST action CA16109 COLOSSAL bude hostit ústav od 12.-17.2.2018 

dvě školení:  

o 12.-14.2.2018 - Training school on ToF ACSM, 9-18 h, velká zasedací místnost 

o 15.-17.2.2018 - Training school on Source Apportionment, 9-18 h, velká zasedací místnost 

o U obou akci se očekává okolo 25 účastníků z celé Evropy, v tomto termínu bude velká zasedací 

místnost obsazena a neprůchozí 
 

 Příští Kolegium ředitele bude ve středu 28.2.2018 v 13 h 

 
5. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

PETRUSOVÁ Praha, TC AVČR, termín: 16.2.2018, prezentace výsledků v rámci programu 

COST 

 
6. Schválené zahraniční cesty 
 

JEŘÁBEK UK, Londýn, termín: 14.-18.4.2018, účast na „5
th

 Annual Peptides Congress“, 

náklady hrazeny z úkolu 034004 

LÍSAL Katar, Doha, termín: 16.-19.3.2018, zvaná přednáška na „Qatar Dissemination 

Event“, náklady hrazeny z úkolu 070001 

MORÁVKOVÁ 

PETRUSOVÁ 

Španělsko, Valencie, termín: 8.-14.6.2018, aktivní účast na konferenci 

„EUROMEMBRANE 2018“, náklady hrazeny z úkolu 013003 

SCHWARZ 

ŽDÍMAL 

Řecko, Nafplio, termín: 17.-19.4.2018, účast na výročním zasedání projektu 

ACTRIS 2, náklady hrazeny z úkolu 020001 a 024002 

STAVÁREK 

UJČIĆ 

UK, Reading, termín: 26.-28.2.2018, účast na valném shromáždění projektu 

PRINTCR3DIT, náklady hrazeny z úkolu 040001 

VEJRAŽKA Francie, Toulouse, termín: 25.-26.1.2018, účast v komisi na obhajobě doktorské 

práce, náklady (letenka, hotel) hradí zvoucí strana, ostatní z úkolu 048000 

 

 

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 

 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 28. 2. 2018 

 

 

Přítomni: Církva, Izák, Ždímal, Soukup, Růžička, Cuřínová, Lísal, Fajgar, Žádný, Strašák, Jirsová, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 7.2.2018: bez připomínek 

 
2. Vědecký tajemník se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

 Doplňovací volby (6.3.2018 od 10 h) člena Rady ÚCHP AV ČR, v. v. i. pro funkční období do 

14.1.2022, 4 kandidáti (M. Lísal, V. Pěnkavová, K. Setničková, O. Šolcová) 
 

 GAČR vyhlásil veřejnou soutěž na podporu standardních, juniorských a mezinárodních projektů, 

návrhy do 11.4.2018 
 

 Francouzská ambasáda vyhlásila výzvu k podávání přihlášek do soutěže o Cenu Jean-Marie Lehna 

2018, zájemci mohou posílat své přihlášky do interního předkola AV ČR do 8.3.2018 
 

 Odborné pohovory (březen - červen 2018) 

 

 - THS záležitosti 
 

 5.-6.3. bude probíhat druhá část inventury tl. lahví, zejména v budově C4 (zahájení od 9 h ve 4NP) 
 

 Rozpočty projektů budou ve Verso doplněné během března. Náměty na případnou úpravu struktury 

pro jednotlivé poskytovatele posílejte na granty@icpf.cas.cz do 9.3.2018 
 

 Cenová kalkulace SOD musí být zpracovaná na aktuálním formuláři před nabídkou služby za 

ÚCHP. Pro dotazy na zpracování se obracejte na K. Kořínkovou nebo M. Šyce 

 

 - URůzné 
 

 Veletrh Věda Výzkum Inovace 2018, 15.-17.5.2018 v Brně, interdisciplinární platforma pro 

propojení vědecko-výzkumné a aplikační sféry, více na http://vvvi.cz/index.html 
 

 E. Jirsová: žádá o nahlášení publikací atd. v roce 2017 
 

 Příští Kolegium ředitele bude ve středu 21.3.2018 v 13 h 

 

 
3. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

BUMBA  

HANIKA 

JIRÁTOVÁ 

KAŠTÁNEK 

MALÉTEROVÁ 

MORÁVKOVÁ 

ROUSKOVÁ 

ŠABATA 

ŠNAJDAUFOVÁ 

ŠOLCOVÁ 

TOPIAŘ 

Mikulov, termín: 16.-18.4.2018, účast na „6. mezinárodní chemicko-

technologické konferenci ICCT 2018“, náklady hrazeny z úkolů 035004 

(Hanika, Kaštánek, Rousková, Šnajdaufová, Šolcová), 034002 (Bumba, 

Maléterová, Morávková, Šabata), 033003 (Jirátová) a 094004 (Topiař) 

http://vvvi.cz/index.html


 

2 
 

HEJDA   

KLUSOŇ 

STAVÁREK 

Ostrava, termín: 6.-8.2.2018, účast na „Katalytickém semináři“, náklady 

hrazeny z úkolů 048002 (Hejda, Stavárek) a 038000 (Klusoň) 

TOPIAŘ Praha, termín: 25.-29.8.2018, účast na „23
rd

 International Congress of Chemical 

and Process Engineering CHISA 2018”, náklady hrazeny z úkolu 094004 

 
4. Schválené zahraniční cesty 
 

BENDOVÁ Německo, Kolín nad Rýnem, termín: 6.-7.3.2018, účast na „5
th

 COSMO-RS 

Symposium“, náklady hrazeny z úkolu 025001 

TOPIAŘ Francie, Antibes, termín: 22.-25.4.2018, účast na „12
th

 International Symposion 

on Supercritical Fluids“, náklady hrazeny z úkolu 094004 

 Švýcarsko, Curych, termín: 13.-14.9.2018, účast na „9
th

 International Conferen-

ce and Expo on Separation Techniques“, náklady hrazeny z úkolu 094004 

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 

 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 21. 3. 2018 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Izák, Schwarz, Šolcová, Růžička, Zedníková, Pařez, Dřínek, 

Setničková, Jirsová, Novák 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 28.2.2018: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

 Změna pracovní smlouvy: 

SMOLÍK k 1.3.2018 zvýšení úvazku na 0,5; plně hrazeno z grantu, odd. 2 (Ždímal) 

MAŠKOVÁ k 1.3.2018 zvýšení úvazku na 0,5; plně hrazeno z grantu, odd. 2 (Ždímal) 

HORNÍK k 1.3.2018 zvýšení úvazku na 1; plně hrazeno z grantu, prodloužení PP do 

28.2.2019, odd. 5 (Sýkora) 

GOLIÁŠ V. k 1.3.2018 změna PP na dobu neurčitou; odd. VD (Goliáš) 

ROZTOČIL prodloužení PP na dobu určitou do 9.4.2021, částečně hrazeno z grantu odd. 2 

(Ždímal) 

ZACHOVÁ prodloužení PP na dobu určitou do 31.12.2018, odd. 9 (Storch) 

TOPIAŘ prodloužení PP na dobu určitou do 31.12.2019, odd. 9 (Storch) 

HEJDA prodloužení PP do 31.12.2019, odd. 4 (Růžička) 

 

 Ostatní: 
 

ANDRESOVÁ schválena žádost o RD od 12.4.2018 do 27.9.2020 

 

3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

 Doplňovací volby (6.-7.3.2018) člena Rady ÚCHP AV ČR, v. v. i. pro funkční období do 14.1.2022, 

zvolena K. Setničková, ředitel ústavu blahopřeje 
 

 GAČR vyhlásil veřejnou soutěž na podporu standardních, juniorských a mezinárodních projektů, 

návrhy DS do 11.4.2018, vnitřní termíny: anotace projektu do 21.3.2018, schválení rozpočtu 

projektu (zasílejte na granty@icpf.cas.cz) do 6.4.2018 
 

 Výzva (pro postdoktorandy, kteří obhájili po 1.7.2016) k předkládání žádostí o podporu z Programu 

podpory perspektivních lidských zdrojů - Mzdové podpory postdoktorandů na pracovištích AV ČR 

(Program PPLZ) – VVO podají návrhy na sekretariát ředitele do 6.4.2018 

 

 - THS záležitosti 
 

 Žádosti o investice z ústavních prostředků i pro akademickou soutěž o přístroje do 5 a nad 5 mil. Kč 

posílejte do 20.4.2018 na hanakovat@icpf.cas.cz nebo osobně odevzdejte na sekretariát; žádost musí 

obsahovat souhlas VVO, aktuální cenovou nabídku, popis funkce investice a její využití v rámci 

oddělení či ústavu včetně stručného popisu souladu se schválenou koncepcí rozvoje oddělení 

 

 - URůzné 
 

 M. Růžička: diskuze na téma – Je systémově ošetřena možnost korekce anglických textů v rámci 

ústavu nebo AVČR? Vědecký tajemník připraví po domluvě s vědeckými pracovníky přehled 

korektorů používaných v rámci ústavu 
 

mailto:granty@icpf.cas.cz


 

2 
 

 Ředitel ústavu děkuje O. Šolcové za aktivity v rámci výzkumného programu „Potraviny pro 

budoucnost“ (Strategie AV21), které proběhly v roce 2017 (workshopy – Mikulov a Seč, 

popularizační akce – Festival vědy a Den otevřených dveří ÚCHP) 
 

 Příští Kolegium ředitele bude ve středu 11.4.2018 v 13 h 

 

 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

SETNIČKOVÁ Mikulov, termín: 16.-18.4.2018, účast na „6. mezinárodní chemicko-

technologické konferenci ICCT 2018“, náklady hrazeny z úkolu 013002 

KALUŽA Praha, termín: 25.-29.8.2018, účast na „23
rd

 International Congress of Chemical 

and Process Engineering CHISA 2018“, náklady hrazeny z úkolu 033001 

GULKOVÁ 

KALUŽA 

Praha, termín: 5.-7.11.2018, účast na „50. Symposium on Catalysis“, náklady 

hrazeny z úkolu 033001 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

BENDOVÁ Itálie, Florencie, 16.-19.9.2018, účast na konferenci „Distillation&Absorption“, 

náklady hrazeny z úkolu 023002 

BENDOVÁ 

ČANJI 

ROTREKL 

WAGNER 

Francie, Tours, 15.-22.6.2018, účast na „18
th

 International Symposium on 

Solubility Phenomena“, náklady hrazeny z úkolů 023002 (Bendová, Čanji) a 

023003 (Wagner, Rotrekl) 

KALUŽA Maďarsko, Budapešť, termín: 6.-9.6.2018, účast na „1
st
 International 

Conference on Reaction Kinetics, Mechanisms and Catalysis RKMC 2018“, 

náklady hrazeny z úkolu 033001 

MORÁVKOVÁ 

PETRUSOVÁ 

Španělsko, Valencie, termín: 8.-14.7.2018, aktivní účast na konferenci 

„EUROMEMBRANE 2018“, náklady hrazeny z úkolu 013003 

POKORNÁ Bulharsko, Sofie, termín 10.-12.4.2018, účast na „PA6 Task Force on Air 

Quality 5
th

 Meeting”, náklady hrazeny Joint Research Centre (Ispra) 

SETNIČKOVÁ 

UCHYTIL 

JAR, Johannesburg, termín: 28.7.- 2.8.2018, účast na mezinárodní konferenci 

„The 2
nd

 African Membrane Society International Congress“ (AMSIC-2), 

náklady hrazeny z úkolu 105001 

SVOBODA Maďarsko, Budapešť, termín: 15.-18.5.2018, účast na mezinárodní konferenci 

„CEM 2018“ (International Conference and Exhibition on Emissions 

Monitoring), náklady na konferenční poplatek hradí FŽP UJEP Ústí nad Labem, 

ostatní náklady budou hrazeny z úkolu 068000 

ZACH Itálie, Neapol, termín: 19.-21.6.2018, účast na „26
th

 International Conference on 

Modelling, Monitoring and Management of Air Pollution“, náklady hrazeny z 

úkolu 804005 

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 

 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 11. 4. 2018 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Církva, Izák, Moravec, Soukup, Růžička, Zedníková, Pařez, Fajgar, 

Storch, Strašák, Dobroňová, Jirsová, Novák, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 21.3.2018: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

 Přijetí do pracovního poměru: 

HOTOVÁ k 9.4.2018, úv. 1, PP na dobu určitou do 8.4.2019, odd. 9 (Storch) 
 

 Ukončení pracovního poměru: 

UJČIĆ konec PP k 31.5.2018, odd. 4 (Růžička) 
 

 Změna pracovní smlouvy: 

PLANKOVÁ k 3.5.2018 snížení úvazku na 0,4; odd. 7 (Lísal) 

HEJDA prodloužení PP do 31.12.2019, odd. 4 (Růžička) 
 

 Ostatní: 
 

ZACHOVÁ k 29.3.2018 nástup na MD do 10.10.2018 

 

3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

 Možnost podávat projekty do 3. veřejné soutěže ZEMĚ (2017-2025), vyhlášené MZe, uzávěrka pro 

podávání návrhů je 17.5.2018, info: http://eagri.cz/public/web/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vyzkum-

a-vyvoj/narodni-agentura-pro-zemedelsky-vyzkum/program-zeme-1/verejna-soutez-vyhlasena-v-

roce-2018/verejna-soutez-vyhlasena-v-roce-2018/ 
 

 Možnost podávání návrhů na multilaterální projekty v rámci aktivity EIG CONCERT Japan, 

tématem projektů jsou “Functional Porous Materials”, uzávěrka pro podání návrhů projektů je 

11.6.2018, viz http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-vztahy/aktuality/files/Moznost-

spoluprace-s-Japonskem/ 
 

 Možnost podávat návrhy aktivit pro rozvoj spolupráce s předními vědecko-výzkumnými pracovišti 

na Tchaj-wanu v roce 2018, uzávěrka pro podávání návrhů je 9.5.2018, aktivity musí být 

realizovány nejpozději do 31.10.2018, viz http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-

vztahy/aktuality/files/TCHAJ-WAN-Podavani-navrhu-aktivit-pro-rozvoj-spoluprace-pracovist-AV-

CR-s-prednimi-vedecko-vyzkumnymi-pracovisti-na-Tchaj-wanu-v-r.-2018/ 
 

 Možnost podávat návrh projektu v rámci programu Mobility Plus (2019-2021) s CNR Itálie, 

uzávěrka pro podávání návrhů je 26.6.2018, viz http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-

vztahy/aktuality/files/Aktualni-moznosti-podavani-navrhu-projektu-od-roku-2019/ 

 

 - THS záležitosti 
 

 Připomínka: Žádosti o investice z ústav. prostředků i pro akademickou soutěž o přístroje do 5 a nad 

5 mil. Kč posílejte do 20.4.2018 na hanakovat@icpf.cas.cz; žádost musí obsahovat souhlas VVO, 

aktuální cenovou nabídku, popis funkce investice a její využití v rámci oddělení či ústavu včetně 

stručného popisu souladu se schválenou koncepcí rozvoje oddělení 



 

2 
 

 - URůzné 
 

 M. Růžička: diskuze na téma – Je systémově ošetřena možnost korekce anglických textů v rámci 

ústavu nebo AVČR? Na intranetu je umístěn seznam korektorů: adresář Formuláře-Různé 

http://intranet.icpf.cas.cz/cs/formulare-uchp 
 

 Příští Kolegium ředitele bude ve středu 2.5.2018 v 13 h 

 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

LÍSAL Srní; termín: 17.-22.6.2018, účast na 10
th

 Liblice Conference, náklady hrazeny z 

úkolu 073002 

GAÁLOVÁ Mikulov, termín: 16.-18.4.2018, účast na ICCT 2018 „6. mezinárodní 

chemicko- technologické konferenci“, náklady hrazeny z úkolu 013001 

GAÁLOVÁ 

PETRUSOVÁ 

Praha, termín: 13.-16.5.2018, účast na konferenci „MELPRO 2018“, náklady 

hrazeny z úkolů 013001 (Gaálová) a 013003 (Petrusová) 

PETRUSOVÁ Praha, termín: 25.-29.8.2018, účast na konferenci „CHISA 2018“, náklady 

hrazeny z úkolu 013003 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

BOUZIDI Španělsko, Bilbao, termín: 18.-20.6.2018, University of the Basque Country, 

účast na “Aerosol Technology Conference“, náklady hrazeny z úkolu 024002 

BRYNDA 

MOŠKO 

POHOŘELÝ 

Slovensko, Častá-Papiernička, termín: 2.-4.5.2018, účast na konferenci „ERIN 

2018“, náklady hrazeny z úkolů 064008 (Moško), 064009 (Pohořelý) a z 

externích zdrojů (Brynda) 

BRYNDA 

MOŠKO 

POHOŘELÝ 

Německo, Zittau, termín: 6.-7.6.2018, účast na konferenci „Biomass to Power 

and Heat 2018“, náklady hrazeny z úkolů 064008 (Moško), 064009 (Pohořelý) 

a z externích zdrojů (Brynda) 

GAÁLOVÁ Slovensko, Tatranské Matliare, termín: 21.-25.5.2018, účast na SSCHE 2018 

„45
th

 International Conference of the Slovak Society of Chemical Engineering”, 

náklady hrazeny z úkolu 013001 

JIRÁTOVÁ 

TOPKA 

Belgie, Louvain-la-Neuve, termín: 8.-13.7.2018, účast na “12
th

 International 

Symposium on the Scientific Bases for the Preparation of Heterogeneous 

Catalysts“, ubytování hrazeno z úkolu 034002 (Topka), ostatní náklady z úkolu 

033002 

JIRÁTOVÁ Bulharsko, Sofie, termín: 26.-31.8.2018, účast na “12
th

 International 

Symposium on Heterogeneous Catalysis“, cestovné hrazeno z úkolu 033002, 

pobytové náklady hrazeny v rámci meziakademické spolupráce 

LÍSAL 

POSEL 

Velká Británie, Daresbury, termín: 23.-27.4.2018, účast na CECAM Workshop, 

náklady hrazeny z úkolu 070002 

LÍSAL Španělsko, Alicante, termín: 10.-13.6.2018, účast na SXT Annual Meeting, 

náklady hrazeny z úkolu 070001 

NEZBEDA Francie, Lyon, termín: 13.-15.5.2018, účast na E-CAM workshop on solubility 

phenomena, náklady hrazeny CECAM a UJEP Ústí n. L. 

ONDRÁČEK 

ROZTOČIL 

Německo, Lipsko, termín 9.-13.4.2018, účast na kalibračním a srovnávacím 

workshopu aerosolových spektrometrů APS v ECAC, náklady hrazeny z úkolu 

020001 (bude zpětně proplaceno z ACTRIS TNA) 

POSEL Švýcarsko, Curych, termín: 11.-13.6.2018; účast na pravidelném mítinku a 

valném shromáždění projektu VIMMP, náklady hrazeny z úkolu 070002 

http://intranet.icpf.cas.cz/cs/formulare-uchp


 

3 
 

SOUKUP USA, Delray Beach, termín: 5.-10.5.2018, účast na „8
th

 International Workshop 

Characterization of Porous Materials: From Ångströms to Millimeters“, náklady 

hrazeny z úkolu 034002 

ŠVEHLA Německo, Mnichov, termín: 11.-13.4.2018, účast na veletrhu ANALYTICA 

2018, náklady hrazeny z úkolu 058000 

ŽDÍMAL Holandsko, Zandvoort, termín: 14.-15.5.2018, účast na mítinku managementu 

evropských environmentálních výzkumných infrastruktur ENVRIplus, náklady 

hrazeny z úkolu 024002 

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 9. 5. 2018 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Církva, Izák, Ždímal, Topka, Růžička, Zedníková, Lísal, Fajgar, Storch, 

Strašák, Křížová, Aim 

 
1. Přednáška tezí dizertace: Mgr. Jana Kozáková - „Studium velikostně rozlišeného atmosférického 

aerosolu pomocí kaskádních impaktorů“, školitel - J. Schwarz (Prof. RNDr. Martin Braniš, CSc. do 

roku 2014), ústavní oponent - Z. Wagner - doporučuje disertaci k obhajobě 

 
2. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 11.4.2018: bez připomínek 

 

3. Personální záležitosti 
 

 Přijetí do pracovního poměru: 

ZDRAŽIL k 1.5.2018, úv. 0,6; plně hrazeno z grantu, PP na dobu určitou do 31.5.2018,   

odd. 3 (Šolcová) 

KOSOVIĆ k 1.5.2018, úv. 0,8; plně hrazeno z grantu, PP na dobu určitou do 31.12.2019, 

odd. 5 (Sýkora) 
 

 Změna pracovní smlouvy: 

MÜLLEROVÁ M. k 1.5.2018 zvýšení úvazku na 0,9; splněny 3 zkoušky + AJ konference,           

odd. 10 (Strašák) 

KOS prodloužení PP do 31.12.2018, odd. 9 (Storch) 
 

 Ostatní: 
 

KAMENÍKOVÁ schválena rodičovská dovolená od 31.5.2018 do 21.12.2020, odd. 6 (Šyc) 

 

4. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

 52. zasedání Akademického sněmu AV ČR se konalo 17.4.2018, body zasedání: 

o zpráva o činnosti Akademické rady AV ČR (předsedkyně - E. Zažímalová) 

o příprava rozpočtu AV na rok 2019 s výhledem na léta 2020 a 2021 

 

 GAČR – přehled podaných přihlášek: 

hlavní uchazeč STD 15 
 

odd. 1 2 

hlavní uchazeč JUN 5 
 

odd. 2 1 

hlavní uchazeč MEZ 2 
 

odd. 3 4 

spoluuchazeč STD 6 
 

odd. 4 7 

spoluuchazeč MEZ 1 
 

odd. 5 3 

celkem podáno přihlášek 29 
 

odd. 6 0 

   odd. 7 1 

   odd. 8 3 

   odd. 9 4 

   odd. 10 4 

 

 



 

2 
 

 Možnost podávat návrhy projektů v rámci programu Mobilitních projektů a projektů Mobility Plus 

od roku 2019 (AV ČR), více na http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-

vztahy/aktuality/ 
 

 Možnost podávat návrhy projektů do 3. veřejné soutěže MŠMT Inter-Excellence, podprogramu 

Inter-Vector (LTV19) od 1.5. do 22.6.2018, více na http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-

2/vyhlaseni-verejne-souteze-programu-inter-excellence-7 
 

 ÚCHP získal projekt z výzvy OP VVV Dlouhodobá mezisektorová spolupráce, projekt „Strategické 

partnerství pro environmentální technologie a produkci energie“, řešitel VUT Brno, spoluřešitelé 

ÚCHP, EVECO Brno, UNIS, CzechGlobe - Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i. Doba 

trvání 07/2018-06/2022. Rozpočet ÚCHP cca 23 mil. Kč, řešitel Ing. Michal Šyc, Ph.D. 
 

 ÚCHP do soutěže o mzdovou podporu postdoktorandů doporučil dva kandidáty v následujícím 

pořadí: 1. Ing. Martin Koštejn, Ph.D., 2. Behnaz Asadzadeh, Ph.D. 

 

 - THS záležitosti 
 

 Tlakové láhve: ve dnech 9.-18.5.2018 bude provedena následná kontrola tlakových lahví, kterou 

provede p. Prajzler s p. Jeřábkem. Je nezbytná součinnost jednotlivých oddělení při kontrole 
 

 Odesílání a příjem zásilek ÚCHP: 

a) přeprava zásilek v rámci ČR je převážně řešena společností DPD. Objednávky a přepravu zajišťuje 

p. Prajzler (zastupuje p. Jeřábek). ÚCHP má u DPD zákaznické číslo. Nedoporučuje se objednávat si 

přepravu individuálně. Stává se, že při následném vyúčtování dopravy není znám odesílatel a nelze 

přepravu zaúčtovat na konkrétní úkol 
 

b) mezinárodní přepravu a pojištění přístrojů zajišťuje Ing. Novák (zastupuje p. Prajzler). K přepravě 

je přednostně využívána přepravní společnost TNT. ÚCHP má u TNT zákaznické číslo, které zajiš-

ťuje více jak 40% slevu. Pojištění přístrojů je zajištěno u Generali Pojišťovna a.s. Obdobně jako u 

vnitrostátní přepravy se nedoporučuje objednávat si přepravu individuálně. Při následném vyúčtová-

ní dopravy není znám odesílatel a nelze přepravu zaúčtovat na konkrétní úkol 
 

c) kurýrní službu po Praze zajišťuje sekretariát ředitele 

 

 - URůzné 
 

 M. Punčochář k 31.5.2018 ukončuje činnost stávající atestační komise a všem jejím členům děkuje 

za odvedenou práci. K 1.6.2018 jmenuje ředitel ústavu novou atestační komisi ve složení:             

Jan Sýkora (předseda), Pavel Izák, Martin Lísal, Pavel Hasal (FCHI VŠCHT Praha), Jan Hrubý 

(Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.) 
 

 M. Bendová: Bažantova konference doktorandů se uskuteční ve čtvrtek 7. června 2018 ve Velké 

zasedací síni ÚCHP 
 

 J. Sýkora: výzva pracovníkům ústavu, kteří mají aplikační projekt, k účasti v programu TAČR 

GAMA 
 

 Příští Kolegium ředitele bude ve středu 30.5.2018 v 13 h 

 
5. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

BOGDANIĆ 

WICHTERLE 

Praha, termín: 10.-13.6.2018, účast a prezentace na „European Symposium on 

Chemical Thermodynamics – ESAT 2018“, náklady hrazeny soukromě 

http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-vztahy/aktuality/
http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-vztahy/aktuality/


 

3 
 

BRÁNYIKOVÁ Tábor, termín: 28.-31.5.2018, účast na konferenci „Pitná voda 2018“, náklady 

hrazeny z úkolu 044001 

JEŘÁBEK Praha, termín: 17.-21.6.2018, účast na symposiu „Polymer Networks and Gels 

2018“, náklady hrazeny z úkolu 034004 

TRÁVNÍČKOVÁ Harrachov, termín: 23.-25.5.2018, účast na konferenci „ANSYS - Setkání 

uživatelů a konference 2018“, náklady hrazeny z úkolu 023003 

TRÁVNÍČKOVÁ 

ZEDNÍKOVÁ 

Praha, termín: 25.-29.8.2018, účast na konferenci „23
rd

 International Congress 

of Chemical and Process Engineering CHISA 2018“, náklady hrazeny z úkolu 

044001 

 
6. Schválené zahraniční cesty 
 

BERÁNEK Itálie, Terst, termín: 21.-27.5.2018, krátkodobá stáž na zahraničním pracovišti, 

náklady hrazeny z jiných zdrojů 

BRÁNYIKOVÁ Portugalsko, Lisabon, termín: 9.-12.9.2018, účast na „12
th

 Symposium of the 

European Society of Biochemical Engineering Sciences“, náklady hrazeny z 

úkolu 044001 

BRÁNYIKOVÁ Nizozemí, Amsterdam, termín: 4.-6.12.2018, účast na „AlgaEurope 2018 

Conference“, náklady hrazeny z úkolu 044001 

POSEL Itálie, Terst, termín: 17.5.-1.6.2018, krátkodobá stáž na zahraničním pracovišti, 

náklady hrazeny z jiných zdrojů 

POKORNÁ Rumunsko, Bukurešť, termín: 13.-14.6.2018, účast na „PA6 Task Force on Air 

Quality 6
th

 meeting”, náklady hrazeny Joint Research Centre (Ispra) 

ŠYC 

VÁCLAVKOVÁ 

Finsko, Helsinky, termín: 11.-13.6.2018, účast na konferenci „ESPC3“, náklady 

hrazeny z úkolů 064003 (Šyc) a 064007 (Václavková) 

VÁCLAVKOVÁ Itálie, Bergamo, termín: 21.-23.5.2018, účast na konferenci „SUM2018“, 

náklady hrazeny z úkolu 064003 

ŽDÍMAL Španělsko, Bilbao, termín 18.-20.6.2018, účast na konferenci „Aerosol 

Technology“, náklady hrazeny z úkolu 023003 

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 30. 5. 2018 
 
 
Přítomni: Sýkora, Církva, Izák, Ždímal, Soukup, Růžička, Zedníková, Pařez, Fajgar, Žádný, Strašák, 

Křížová, Novák, Fridrich, Aim 
 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 9.5.2018: bez připomínek 
 
2. Personální záležitosti 
 

• Ukončení pracovního poměru: 

VEJRAŽKA k 20.6.2018, dohoda, odd. 4 (Růžička) 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 

ČERNOHORSKÝ k 1.6.2018, úv. 1; OSŠ; částečně hrazeno z grantů, PP na dobu určitou do 
31.5.2019, odd. 6 (Šyc) 

ČÍHALOVÁ k 1.6.2018, úv. 1; OVŠ; částečně hrazeno z grantů, PP na dobu určitou do 
31.5.2019, odd. 6 (Šyc) 

 

• Změna pracovní smlouvy: 

KOSOVIČ k 1.6.2018 snížení úvazku na 0,65; plně hrazeno z grantů, odd. 5 (Sýkora) 
 

• Ostatní: 
 

HANKOVÁ schváleno neplacené volno 1.7. - 31.8.2018; odd. 3 (Šolcová) 
JEŘÁBEK K. schváleno neplacené volno 1.7. - 31.8.2018; odd. 3 (Šolcová) 
PETRYCHKOVYCH schváleno neplacené volno 24.7. - 3.8.2018; odd. 10 (Strašák) 

 
3. Zástupce ředitele ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Pozvání od předsedkyně AV ČR Evy Zažímalové na společné setkání zaměstnanců, které se usku-
teční 7. června 2018 u příležitosti zahájení Veletrhu vědy v PVA EXPO PRAHA v Letňanech, 
registrace prostřednictvím odkazu: http://registrace.veletrhvedy.cz/cz/vip/ do 31.5.2018 

 

• Přehled podaných přihlášek projektů:  
o TA ČR, Epsilon - 2 projekty, ústav 2x jako spoluuchazeč 
o TAČR, Národní centra kompetence - 3 projekty: Biorafinace jako oběhové technologie (ústav 

jako hlavní uchazeč, Šolcová), Národní centrum kompetence - chemie (ústav jako spoluuchazeč, 
Sýkora), Národní centrum pro energetiku (ústav jako spoluuchazeč, Šyc) 

o MŠMT, Inter Action, soutěž VES18USA - 2 projekty, ústav 1 x jako hl. uchazeč a 1x jako 
spoluuchazeč 

o MZe, program Země - 4 projekty, ústav 4x jako spoluuchazeč 
 
 - THS záležitosti 
 

• Ve Versu jsou zadané rozpočty projektů. Žádáme o kontrolu, v případě dotazů a požadavků na 
úpravu kontaktujte finanční účtárnu - p. Kořínkovou nebo p. Kalužovou 

 
 
 
 

http://registrace.veletrhvedy.cz/cz/vip/


 

2 
 

 - URůzné 
 

• D. Křížová: začátkem příštího týdne budou sděleny na výběr dva termíny k proškolení ohledně 
GDPR pro VVO a ZVVO. 

 

• M. Zedníková: dotaz, kdy letos bude „Svatojánská“? 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 20.6.2018 v 13 h 

 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

AIM Praha, termín: 10.-12. 6.2018, účast na „European Symposium on Chemical 
Thermodynamics – ESAT 2018“, náklady hrazeny soukromě 

MOŠKO 
POHOŘELÝ 

Brno, termín: 20.-21.6.2018, účast na konferenci „Kaly a Odpady 2018“, 
náklady hrazeny z úkolu 064008 

NEZBEDA Praha, termín: 10.-13.6.2018, účast na „30th European Conference on Applied 
Thermodynamics“, náklady hrazeny UJEP Ústí n. L. 

NEZBEDA Srní, termín: 17.-22.6.2018, účast na „10th Liblice Conference on Liquids“, 
náklady hrazeny UJEP Ústí n. L. 

PĚNKAVOVÁ 
TIHON 

Zlín, termín: 9.-12.9.2018, účast na 70. Sjezdu chemiků, náklady hrazeny z 
úkolu 044002 

ŽDÍMAL Brno, termín 21.-22.5.2018, pozvaný přednášející na intenzivní kurz o metro-
logii aerosolů, pořadatel ČMI, náklady kompletně hrazeny zvoucí stranou 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

BOUZIDI 
SCHWARZ 

USA, St. Louis, Missouri, termín: 2.-10.9.2018, účast na „International Aerosol 
Conference IAC 2018“ a „AMS user meeting“ , náklady hrazeny z úkolu 
024003 a 024002 

NEZBEDA Maďarsko, Szeged, termín: 25.-30.8.2018, účast na „35th International 
Conference on Solution Chemistry“, náklady hrazeny UJEP Ústí n. L. 

NEZBEDA Švýcarsko, Lausanne, termín: 17.-22.9.2018, účast na „CECAM workshop on 
heteronuclear nucleation“, náklady hrazeny UJEP Ústí n. L. 

UCHYTIL Německo, Dresden, termín: 19.-20.6.2018, účast na konferenci ICIM a jednání 
o spolupráci, náklady hrazeny z úkolů 105001 (doprava a ubytování) a 108000 
(registrační poplatek) 

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 20. 6. 2018 

 

 

Přítomni: Sýkora, Šyc, Církva, Gaálová, Schwarz, Soukup, Růžička, Zedníková, Svoboda, Storch, 

Křížová, Prajzler, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 30.5.2018: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

 Přijetí do pracovního poměru: 

KOROTENKO nástup 1.7.2018, OVŠ, úv. 1, částečně hrazeno z grantu, odd. 6 (Šyc) 
 

 Změna pracovní smlouvy: 

MAJEROVÁ k 29.5.2018 ukončeno bakalářské studium, k 1.6.2018 přeřazena z OSŠ do OVŠ, 

odd. 4 (Růžička) 

VLKOVÁ k 1.9.2018 zvýšení úvazku na 1, odd. č. 9 (Storch) 

BRYNDA k 1.6.2018 zvýšení úvazku na 0,7; částečně hrazeno z grantu, odd. 6 (Šyc) 
 

 Ostatní: 
 

BYSTROŇOVÁ schválena rodičovská dovolená 4.7.2018 - 27.1.2021; odd. 3 (Šolcová) 

VODIČKA schváleno prodloužení neplaceného volna do 30.9.2018; odd. 2 (Ždímal) 

SETNIČKOVÁ schváleno neplacené volno 13.-24.8.2018; odd. 10 (Strašák) 

KHRAMKOV schváleno neplacené volno 6.-24.8.2018; odd. 9 (Storch) 

ZEDNÍKOVÁ schváleno neplacené volno 6.-17.8.2018; odd. 4 (Růžička) 

BENDOVÁ schváleno neplacené volno 14.-31.8.2018; odd. 2 (Ždímal) 

VLKOVÁ schváleno neplacené volno 6.-17.8.2018; odd. 9 (Storch) 

ONDRÁČEK schváleno neplacené volno 18.-21.6.2018; odd. 2 (Ždímal) 

MATĚJOVÁ k 1.6.2018 přeřazena z odd. 1 (Izák) do odd. 9 (Storch); RD ukončeno k 

13.7.2018; schváleno neplacené volno od 14.7. - 31.12.2018 

 

3. Zástupce ředitele ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

 Ředitel ÚCHP vyhlašuje pravidelné atestace vědeckých pracovníků. Vyplněné atestační dotazníky 

pošlete na hanakovat@icpf.cas.cz nejpozději do 31. 7. 2018 a zároveň podepsaný v tištěné formě 

dodejte na Sekretariát ředitele. Atestační dotazník je ke stažení na intranetu ve složce Formuláře: 

http://intranet.icpf.cas.cz/cs/podklady-pro-atestace-2018 
 

 TAČR informuje o vyhlášení 6. veřejné soutěže programu DELTA v bilaterálních projektech 

(Korea, Vietnam, Německo, Izrael, Čína, Tchaj-wan), lhůta do 7.8.2018, více informací na 

https://www.tacr.cz/index.php/cz/programy/program-delta/sesta-verejna-soutez.html 
 

 Vyhlášení Ceny Wernera von Siemense pro talentované studenty, vědce a pedagogy z technických a 

přírodovědných oborů, uzávěrka 25.11.2018, více informací na 

https://www.siemens.com/cz/cz/home/spolecnost/kariera/cena-siemens.html 

 

 - THS záležitosti 
 

 Od 18.6.2018 je jako služební vozidlo ÚCHP využívána nová Škoda Octávie na operativní leasing 

 

http://intranet.icpf.cas.cz/cs/podklady-pro-atestace-2018
https://www.tacr.cz/index.php/cz/programy/program-delta/sesta-verejna-soutez.html
https://www.siemens.com/cz/cz/home/spolecnost/kariera/cena-siemens.html


 

2 
 

o Tímto dnem stanovilo vedení ÚCHP nová pravidla pro používání služebních vozidel (celý text 

pravidel je uveden v příloze zápisu z Kolegia ředitele); 

o Objednávky na využití služebního vozidla bude přijímat sklad MTZ, který bude zajištovat i 

předání, zpětné převzetí vozidel a kontrolu vozidel po jízdě. Vozidlo k jízdě je povoleno použít 

pouze osobě, která prošla školením řidičů referentských vozidel. 

 

 - URůzné 
 

 M. Bendová: ústavní „Dny otevřených dveří“ (8.-9.11.2018) v rámci akce Týden vědy a techniky, 

výzva k nabídce témat pro veřejnost, informace nutno podat do 26.6.2018 
 

 D. Křížová: žádost, aby jí VVO odevzdali podepsaný dokument „Souhlas se zveřejněním osobních 

údajů na webu“ 
 

 Příští Kolegium ředitele bude ve středu 5.9.2018 v 13 h 

 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

CERHOVÁ 

SAJFRTOVÁ 

TOPIAŘ 

Praha, termín: 25.-29.8.2016, účast na mezinárodní konferenci “23
rd

 

International Congress of Chemical and Process Engineering CHISA 2018”, 

náklady hrazeny z úkolů 094004 (Cerhová, Topiař) a 094005 (Sajfrtová) 

DŘÍNEK Praha, termín: 11.-15.6.2018, účast na konferenci „EMN Meeting on Nanowires 

2018“, náklady hrazeny z úkolu 083001 

HANIKA 

SOUKUP 

ŠOLCOVÁ 

Praha, CHISA 2018, termín 25.-29.8.2018, náklady hrazeny z úkolů 035004 

(Šolcová), 034002 (Soukup) a 038002 (Hanika) 

PAŘEZ Srní, termín: 17.-22.6.2018, účast na „10
th

 Liblice conference on the Statistical 

Mechanics of Liquids“, náklady hrazeny z úkolu 078000 

ŽDÍMAL Třeboň, termín 11.-14.6.2018, zvaná přednáška na konferenci „Genetická 

toxikologie a prevence rakoviny“, náklady hrazeny z úkolu 023005 

 

5. Schválené zahraniční cesty 
 

AIM Francie, Toulouse, termín: 9.-12.7.2018, účast na „EuroScience Open Forum – 

ESOF 2018“, náklady hrazeny soukromě 

BALABÁNOVÁ 

JIRÁTOVÁ 

Starý Smokovec, Slovensko, termín: 3.-7.9.2018, účast na „14
th

 Pannonian 

International Symposium on Catalysis“, náklady hrazeny z úkolu 033003 

BENDOVÁ 

ČANJI 

ROTREKL 

WAGNER 

Francie, Tours, termín: 15.-22.7.2018, účast na „18
th

 International Symposium 

on Solubility Phenomena“, náklady hrazeny z úkolů 023002 (Bendová, Čanji) a 

023003 (Wagner, Rotrekl) 

BERÁNEK 

KOS 

JAKUBÍK 

VÁŇA 

Itálie, Florencie, termín: 16.-21.9.2018, účast na „22
nd

 International Conference 

on Organic Synthesis“, náklady hrazeny z úkolů 094001 (Beránek, Váňa), 

094002 (Kos) a 093001 (Jakubík) 

HANIKA Slovensko, Bratislava, termín: 23.8.2018, návštěva STU (oponent disertačních 

prací a člen komise), náklady hrazeny z úkolu 808000 

HAVLICA 

STAVÁREK 

Portugalsko, Porto, termín: 18.-20.7.2018, návštěva Univerzity Porto v rámci 

projektu PRINTCR3DIT, náklady hrazeny z úkolu 040001 

HEJDA Brisbane, Austrálie, termín: 3.-6.7.2018, účast na „11
th

 Conference of the 

Aseanian Membrane Society“, náklady hrazeny z úkolu 804008 



 

3 
 

KARBAN 

KURFIŘT 

Portugalsko, Lisabon, termín: 15.-19.7.2018, účast na „29
th

 International 

Carbohydrate Symposium ICS 2018“, náklady hrazeny z úkolu 103001 

LÍSAL Velká Británie, Machester; 9.-12.9.2018, účast na „CCP5 Annual Meeting“, 

náklady hrazeny z úkolu 070002 

MAKEŠ USA, St. Louis, termín: 2.-11.9.2018, účast na konferenci „IAC 2018“ a 

následně navazujícím AMS workshopu, náklady hrazeny z úkolu 024002 

MOŠKO Španělsko, Seville, termín: 17.-19.9.2018, účast na „Waste Management 2018 - 

9
th

 International Conference on Waste Management and the Environment“, 

náklady hrazeny z úkolu 064008 

ORVALHO 

STANOVSKÝ 

Polsko, Krakow, termín: 17.-21.6.2018, návštěva na Jerzy Haber Institute of 

Catalysis and Surface Chemistry PAN, cestovní náklady hrazeny z úkolu 

048000 a ostatní náklady hrazeny v rámci bilaterálních dohod AV ČR-PAN 

SETNIČKOVÁ 

UCHYTIL 

Taiwan, Taichung, Taipei, termín: 5.-15.11.2018, návštěva National Chung 

Hsing University a National Taiwan University, náklady hrazeny z úkolu 

105001 

SOUKUP 

ŠOLCOVÁ 

Polsko, Katowice, termín 26.-27.6.2018, kickoff meeting projektu MEGA Plus, 

náklady hrazeny z úkolu 030002 

STAVÁREK Francie, Paříž, termín: 25.-26. 6.2018, člen komise při obhajobě Ph.D. na 

Univerzitě Sorbonne, cestovní náklady hradí VŠCHT, ostatní z úkolu 048002 

STAVÁREK 

ZEDNÍKOVÁ 

Slovensko, Bratislava, termín: 14.6.2018, pracovní schůzka na VÚCHT a.s., 

náklady hrazeny z úkolu 047003 

STORCH 

ŽÁDNÝ 

Řecko, Soluň, termín: 2.-5.7.2018, účast na „11t
h
 International Symposium on 

Flexible Organic Electronics (ISFOE)“, náklady hrazeny z úkolů 093001 

(Žádný) a 094002 a z jiných zdrojů (Storch) 

ŠYC 

VÁCLAVKOVÁ 

ZACH 

Malajsie, Kuala Lumpur, termín: 22.-24.10.2018, účast na konferenci „ISWA 

2018 World Congress“, náklady hrazeny z úkolů 064003 a 064010 

VÁCLAVKOVÁ Belgie, Brusel, termín: 5.9.2018, účast na zasedání zúčastněných stran o 

nařízení EU o hnojivech, náklady hrazeny z úkolu 064003 

ŽDÍMAL Irsko, Dublin, termín: 5.-6.9.2018, účast na workshopu projektu COST 

SimInhale, náklady hrazeny z úkolu 028000 

ŽITKOVÁ Španělsko, Valencie, termín: 8.-14.7.2018, účast na konferenci 

„EUROMEMBRANE 2018“, náklady hrazeny z úkolu 013004 

 

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



Pravidla pro využití služebních vozů ÚCHP / Citroën JUMPER, Škoda Octavia/ 

Na přechodnou dobu, pokud nebude stanoveno vedením ÚCHP jinak, bude odpovědnou osobou za 

využití služebních vozidel vedoucí zásobování p. Bedřich Prajzler, popř. v jeho nepřítomnosti, jeho 

zástupce František Jeřábek, dále jen odpovědná osoba. 

B. Prajzler – tel: 220 390 228, mobil 773 400 194, e-mail: prajzler@icpf.cas.cz 

F. Jeřábek – tel: 220 390 209, mobil: 607 672 451, e-mail: jerabek.frantisek@icpf.cas.cz 

 

o Služební vozidla mohou využívat pouze uživatelé, kteří prošli školením řidičů referentských 

vozidel u pana M. Krejcara 

o Služební jízdy budou uživatelé nahlašovat odpovědné osobě v dostatečném předstihu.  

o Požadavky na jízdy budou evidovány v kalendáři doprava v aplikaci Outlook. 

o V pracovní dny od 07,15 – 15,45 hodin budou vydávány odpovědnou osobou klíče a doklady 

od vozidla. 

o Před každou jízdou bude prováděna přejímka vozidla před garážemi uvedených vozidel, 

výjimkou bude zahájení jízdy v časných ranních hodinách. 

o Pokud bude uživatel vyjíždět na jízdu v ranních hodinách před zahájením pracovní doby, 

vyzvedne si klíče, doklady a převezme auto den před jízdou. 

o Pokud uživatel přijede ze služební jízdy po pracovní době, zaparkuje vozidlo do garáže a 

předání klíčů, dokladů a vozidla proběhne následující den ráno. 

o Výjimkou může být návazné použití vozidla jiným uživatelem v časných ranních hodinách. 

V tomto případě budou klíče uloženy na vrátnici (ostraha bude vyzvána, aby o této 

skutečnosti provedla příslušný záznam do hlášení) a převzetí vozidla provádí sám uživatel. 

Případné nesrovnalosti / nejasnosti / poškození zdokumentuje následný uživatel na 

záznamové zařízení – vyfotografuje – a tuto skutečnost oznámí neprodleně po skončení 

služební jízdy. 

o Pokud během jízdy dojde k poškození vozidla je povinen uživatel tuto skutečnost neprodleně 

nahlásit odpovědné osobě 

o O každé jízdě bude vždy, neprodleně, proveden záznam o provozu vozidla do příslušného 

tiskopisu, uloženého u dokladů od vozidla 

o Provozní kapaliny budou VŽDY doplňovány ze zdrojů ÚCHP – umístěných ve vozidle / 

skladovaných v příslušné garáži. 

o Předměty nadměrné váhy / rozměrů, či předměty, které by svým stavem / svojí povahou 

mohly poškodit osobní automobil, budou přepravovány VÝHRADNĚ vozidlem Citroen, které 

je pro tyto účely určeno. 

o Vozidla budou odevzdávána s plnou nádrží. K nákupu pohonných hmot je využívána karta 

CCS. 

o Pokud vznikne potřeba doplnění provozních kapalin ze zásob ÚCHP, oznámí uživatel tuto 

skutečnost odpovědné osobě při předání vozidla. 

o V případě nerespektování výše uvedených nařízení nebude danému uživateli služební vozidlo 

poskytováno. 

 

Uvedené pravidla budou platná od 18. 6. 2018. 

V Praze dne 14. 6. 2018        Ing. Z. Novák 

mailto:prajzler@icpf.cas.cz
mailto:jerabek.frantisek@icpf.cas.cz


 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 5. 9. 2018 
 
 
Přítomni: Punčochář, Šyc, Církva, Izák, Bendová, Topka, Růžička, Zedníková, Svoboda K., Pařez, 

Fajgar, Žádný, Strašák, Jirsová 
 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 20.6.2018: bez připomínek 
 
2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 
KOROTENKO  k 1.7., OVŠ, úv. 1, částečně hrazeno z grantu; odd. 6 (Šyc) 

MORAVČÍK   k 1.7., OSŠ, úv. 1, doba určitá, plně hrazeno z grantu, odd. 3 (Šolcová) 

FRIESS   k 1.7., VP, úv. 0,2; hrazeno z grantu, doba určitá, odd. 1 (Izák) 

FÍLA    k 1.7., VP, úv. 0,2; hrazeno z grantu, doba určitá, odd. 1 (Izák) 

EDR    k 1.8., OVŠ, úv. 0,5; hrazeno z ústavu, odd. 10 (Strašák) 

SPÁČILOVÁ M.  k 1.9.; doktorand, úv. 0,5; hrazeno z ústavu, odd. 3 (Šolcová) 

MUÑIZ SIERRA  k 1.9., postdoc, úv. 1; hrazeno z grantu, odd. 6 (Šyc) 

BEREZOVSKIY   k 1.9.; doktorand, úv. 0,5; hrazeno z ústavu, odd. 5 (Sýkora) 

MICHÁLKOVÁ  k 1.9.; doktorand, úv. 0,5; hrazeno z ústavu, odd. 5 (Sýkora) 

VLČKOVÁ   k 1.10; OVŠ, úv. 1; částečně hrazeno z grantu, odd. 2 (Ždímal) 
 

• Změna pracovní smlouvy: 
SVOBODA M.  k 1.7. snížení úvazku na 0,7; odd. 7 (Lísal) 

CERHOVÁ   k 1.7. zvýšení úvazku na 0,7; složeny SDZ, odd. 9 (Storch) 

ZÍKOVÁ   k 1.7. zvýšení úvazku na 0,5; plně hrazeno z grantů, odd. 2 (Ždímal) 

KÁRÁSZOVÁ  k 1.7. snížení úvazku na 0,2; hrazeno z grantu, odd. 1 (Izák) 

JEŘÁBEK F.   k 1.8. prodloužen PP na dobu neurčitou, odd. THS (Šyc) 

BRYNDA   k 1.9. prodloužen PP do 31.8.2019, odd. 6 (Šyc) 

CERHOVÁ   k 1.9. prodloužen PP do 28.2.2019, odd. 9 (Storch) 

JAKUBÍK   k 1.9. prodloužen PP do 31.12.2018, odd. 9 (Storch) 

MOUČKA k 1.9. prodloužen PP do 31.12.2018, snížen úv. na 0,2; hrazeno z 
grantu, odd. 7 (Lísal) 

REZLEROVÁ   k 1.9. prodloužen PP do 31.12.2018, odd. 7 (Lísal) 

SVOBODA M.  k 1.9. prodloužen PP do 31.12.2018, odd. 7 (Lísal) 

SPÁČILOVÁ L.  k 1.9. prodloužen PP do 31.12.2021 – do konce RD, odd. 3 (Šolcová) 

BYSTROŇOVÁ  k 1.9. prodloužen PP do 31.1.2021 – do konce RD, odd. 3 (Šolcová) 

KOROTENKO  k 1.9. změna zařazení doktorand, odd. 6 (Šyc) 

EDR    k 1.9. změna zařazení doktorand, odd. 10 (Strašák) 

KREJČÍKOVÁ S.  k 1.9. zvýšení úvazku na 0,6, částečně hrazeno z grantů, odd. 3 
(Šolcová) 

PLANKOVÁ   k 1.9. snížení úvazku na 0,8; hrazeno z ústavu, odd. 7 (Lísal) 
 
 



 

2 
 

• Ukončení pracovní smlouvy: 
MORAVČÍK   k 9.8. uplynutím sjednané doby, odd. 3 (Šolcová) 

POSEL   k 31.8. dohodou, odd. 7 (Lísal) 

BERÁNEK P.    k 31.8. dohodou, odd. 7 (Lísal) 

ŘEŘICHA   k 31.8. dohodou, odd. 7 (Lísal) 
 

• Ostatní: 
KÁRÁSZOVÁ  k 30.6. ukončena RD, odd. 1 (Izák) 

CAKLOVÁ   k 27.7. dříve ukončena RD; k 28.7. nástup na MD, odd. 3 (Šolcová) 

ZACHOVÁ k 10.10. konec MD, schválena RD od 7.11.2018 do 11.5.2021; odd. 9 
(Storch) 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• TAČR informuje o vyhlášení 2. veřejné soutěže programu ZÉTA, lhůta začne 12.9.2018, více 
informací na https://www.tacr.cz/index.php/cz/novinky/1401-oznameni-o-vyhlaseni-2-verejne-
souteze-programu-zeta.html 

 

• MV informuje o vyhlášení 3. veřejné soutěže v Programu bezpečnostního výzkumu ČR v letech 
2015 až 2022, lhůta do 11.10.2018, více informací na http://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-treti-
verejne-souteze.aspx 

 

• MŠMT informuje o vyhlášení 5. výzvy v podprogramu INTER-EUREKA, lhůta do 12.10.2018, více 
informací na http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-5-narodni-vyzvy-podprogramu-
inter-eureka-lte119 

 

• MPO informuje o vyhlášení 4. veřejné soutěže v programu TRIO, lhůta do 31.10.2018, více 
informací na https://www.mpo.cz/cz/podnikani/podpora-vyzkumu-a-vyvoje/vyhlaseni-ctvrte-
verejne-souteze-v-programu-trio--239644/ 

 

• Výzva (pro postdoktorandy, kteří obhájili po 1.1.2017) k předkládání žádostí o podporu z Programu 
podpory perspektivních lidských zdrojů - Mzdové podpory postdoktorandů na pracovištích AV ČR 
(Program PPLZ) – VVO podají návrhy na sekretariát ředitele do 17.9.2018 

 

• Prémie Lumina quaeruntur, zřízena AR AV ČR pro význačné perspektivní výzkumné pracovníky 
při zakládání nových vědeckých týmů na pracovištích AV ČR, lhůta do 27.9.2018, více informací na 
http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/podpora-vyzkumu/premie-lumina-quaeruntur 

 
 - THS záležitosti 
 

• Odstávka systému IFIS + Verso:  

od 9.9.2018 (sobota) do 12.9.2018 (středa večer) bude účetní systém IFIS a Verso mimo provoz       
z důvodu plánované odstávky (viz e-mail I. Kalužová, 30.8.) 

 
 - URůzné 
 

• M. Bendová: informovala o nových webových stránkách ústavu a apelovala na pracovníky, aby 
zasílali aktuality 

https://www.tacr.cz/index.php/cz/novinky/1401-oznameni-o-vyhlaseni-2-verejne-souteze-programu-zeta.html
https://www.tacr.cz/index.php/cz/novinky/1401-oznameni-o-vyhlaseni-2-verejne-souteze-programu-zeta.html
http://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-treti-verejne-souteze.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-treti-verejne-souteze.aspx
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-5-narodni-vyzvy-podprogramu-inter-eureka-lte119
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-5-narodni-vyzvy-podprogramu-inter-eureka-lte119
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/podpora-vyzkumu-a-vyvoje/vyhlaseni-ctvrte-verejne-souteze-v-programu-trio--239644/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/podpora-vyzkumu-a-vyvoje/vyhlaseni-ctvrte-verejne-souteze-v-programu-trio--239644/
http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/podpora-vyzkumu/premie-lumina-quaeruntur


 

3 
 

 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 26.9.2018 v 13 h 
 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

GULKOVÁ 
KALUŽA 

Praha, termín: 5.-6.11.2018, účast na „50th Symposium on Catalysis“, náklady 
hrazeny z úkolu 033001 

SVOBODA K. Žďár nad Sázavou, termín 17.-18.10.2018, účast na konferenci „Inovativní 
sanační technologie ve výzkumu a praxi X“, náklady hradí UJEP Ústí n. L. 

ZACH Brno, termín: 30.-31.8.2018, účast na konferenci „Sustainable Process 
Integration Laboratory - Scientific Conference“, náklady hrazeny z úkolu 
064003 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

AIM Nizozemsko, Leiden, termín: 11.-14.9.2018, účast na „23rd International 
Conference on Science and Technology Indicators – STI 2018“, náklady 
hrazeny soukromě 

DYTRYCH UK, Surrey, termín: 10.-12.9.2018, účast na „3rd International Conference on 
Advanced Energy Materials (AEM2018)“, náklady hrazeny z úkolu 804004 

LALI 
STAVÁREK 

Francie, Paříž, termín: 6.-8.9.2018, účast na „1st European Forum on New 
Technologies Chemical Engineering & 3D Printing“, náklady hrazeny z úkolu 
040001 

LALI 
STAVÁREK 

Norsko, Porsgrunn, termín: 17.-21.9.2018, účast na final meeting projektu 
PRINTCR3DIT, náklady hrazeny z úkolu 040001 

MAKEŠ 
SCHWARZ 

Rumunsko, Bukurešť, termín: 24.-28.9.2018, účast na zasedání projektu COST 
COLOSSAL, zpětně hrazeno z COSTu 

SVOBODA K. Tchajwan, Fleur de Chine, Sun Moon Lake, termín 4.-8.11.2018, účast na 
mezinárodní konferenci „ASCON 2018“, náklady hrazeny z úkolu 064003 

 
 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 26. 9. 2018 
 
 
Přítomni: Punčochář, Šyc, Církva, Izák, Moravec, Topka, Cuřínová, Lísal, Žádný, Strašák, Jirsová, 

Dobroňová, Novák, Fridrich, Aim 
 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 5.9.2018: bez připomínek 
 
2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 
LHOTKA  k 1.9.2018, OVŠ, úv. 0,1, hrazeno z grantu; odd. 2 (Ždímal) 

BHATTARAI  k 5.9.2018, doktorand, úv. 0,5; odd. 6 (Šyc) 

CRHA   k 1.10.2018, doktorand, úv. 0,3; odd. 4 (Růžička) 

LUCÁKOVÁ  k 1.10.2018, doktorand, úv. 0,3; odd. 4 (Růžička) 
 

• Změna pracovní smlouvy: 
KOSOVIĆ  k 1.9.2018, změna zařazení doktorand, odd. 5 (Sýkora) 

KUPČÍK  k 1.9.2018, snížen úvazek na 0,3; částečně hrazeno z grantu, odd. 8 (Fajgar) 

RUŽOVIČ k 1.9.2018, změna zařazení doktorand, snížen úvazek na 0,6; částečně 
hrazeno z grantu, odd. 6 (Šyc) 

LAUBE  k 1.10.2018, prodloužen PP do 30.9.2019; částečně hrazeno z grantů,  
    odd. 5 (Sýkora) 

KOZÁKOVÁ  k 1.10.2018, prodloužen PP do 14.10.2018; částečně hrazeno z grantů,  
    odd. 2 (Ždímal) 

MAKEŠ  k 1.10.2018, prodloužen PP do 30.9.2019; částečně hrazeno z grantů,  
    odd. 2 (Ždímal) 
JEŘÁBEK K.          k 1.10.2018, snížen úvazek na 0,2; hrazeno z ústavu, odd. 3 (Šolcová) 

 

• Ukončení pracovní smlouvy: 
HANKOVÁ  k 30.9.2018, dohoda; odd. 3 (Šolcová) 

KOZÁKOVÁ  k 14.10.2018, uplynutím sjednané doby, odd. 2 (Ždímal) 

VEČEŘ  k 30.9.2018, uplynutím sjednané doby, odd. 4 (Růžička) 
 

• Ostatní: 
KOHOUTOVÁ 11.9.2018 nástup na MD do 25.3.2019, odd. 6 (Šyc) 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• volby ÚCHP (8.10.2018, 10-14 h) do Akademického sněmu AV ČR na funkční období 2019-2023: 
kandidáti J. Sýkora, M. Šyc, V. Ždímal 

 

• MŠMT informuje o vyhlášení soutěže v rámci programu na podporu mezinárodní spolupráce - Inter-
Excellence, podprogramu Inter-Action VES19CHINA, lhůta do 27.12.2018, více na 
http://www.msmt.cz/modules/search/index.php?plugin=3&query=SMSM2019LTACH 

 

http://www.msmt.cz/modules/search/index.php?plugin=3&query=SMSM2019LTACH


 

2 
 

• TAČR informuje o vyhlášení 2. veřejné soutěže programu ZÉTA, lhůta do 25.10.2018, více 
informací na https://www.tacr.cz/index.php/cz/novinky/1431-vyhlaseni-2-verejne-souteze-
programu-na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-zeta.html 

 

• Ministerstvo financí informuje o vyhlášení první Otevřené výzvy pro předkládání žádostí o grant z 
Fondu pro bilaterální vztahy v rámci Fondů EHP a Norska 2014-2021, lhůta do 30.8.2019, více na 
https://www.eeagrants.cz/cs/vyzvy/2018/vyhlaseni-1-otevrene-vyzvy-fondu-pro-bil-2592 

 

• AV ČR, Odbor mezinárodní spolupráce informuje o konání semináře: Možnosti studia a 
výzkumných pobytů v Německu a Francii, 1.10.2018 od 10 h, potvrzení účasti na 
smilnicka@kav.cas.cz do 28.9.2018 

 
 - THS záležitosti 
 

• Ve středu 31.10.2018 od 9 h proběhne v Klubu ÚCHP školení zaměstnanců, kteří budou pověření 
řízením referentských vozidel, účast je nutná. 

 

• Řešitelům grantů budou do 15.10.2018 zaslány sestavy s přehledem čerpání z IFIS. Prosíme o 
kontrolu, s případnými dotazy nebo požadavky na úpravu se obracejte na p. Kořínkovou nebo p. 
Kalužovou. 

 

• Od září 2018 dochází k postupnému přechodu ústavních bankovních účtů z KB na ČSOB. Při 
sjednávání nových smluv, objednávek (SOD) uvádějte již nová čísla účtů, která Vám sdělí účtárna. 
S přechodem na ČSOB dojde k omezení hotovostních plateb např. vyrovnání cestovních příkazů 
bude řešeno v rámci mezd a bankovním převodem. Informace budou průběžně zaslány e-mailem. 

 

• Žádáme o dokládání daňových dokladů při placení ústavní kartou (po přijetí platby bývá doklad 
zasílán na e-mail - předat na účtárnu, přivézt z pracovní cesty potvrzení o účasti na konferenci) 

 
 - URůzné 
 

• M. Šyc: VVO pošlou požadavky neinvestičního charakteru do 12.10.2018 
 

• V. Církva: ústavní ročenka bude nahrazena tříroční zprávou „Activity report 2016-2018“, VVO 
bude zaslán její požadovaný obsah 

 

• Ředitel ústavu: odborné pohovory budou vždy ve čtvrtek od 13:30 h, účast doktorandů je povinná!  
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 17.10.2018 v 13 h 
 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

CÍRKVA 
JAKUBEC 
KOS 
PANOV 
VÁŇA 
ŽÁDNÝ 

Lázně Bělohrad, hotel Tree of Life, termín: 2.-4.11.2018, účast na konferenci 
„53rd Conference: Advances in Organic, Bioorganic and Pharmaceutical 
Chemistry – Liblice 2018“, náklady hrazeny z úkolů: 093001 (Církva, Váňa, 
Panov), 094001 (Jakubec, Žádný) a 094002 (Kos) 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

AIM Belgie, Brusel, termín: 7.-8.10.2018, účast na „Working Group of the JRC 
Board of Governors on the JRC Work Programme 2019-2020“, náklady 
hrazeny JRC a soukromě 



 

3 
 

BOUZIDI 
MAKEŠ 
MORAVEC 
POKORNÁ 
SCHWARZ 
VODIČKA 
ZIKOVÁ 
ŽDÍMAL 

Slovensko, Piešťany, termín: 25.-26.10.2018, účast na „Výroční konferenci 
České aerosolové společnosti VKČAS 2018“, náklady hrazeny z úkolů 023001 
(Moravec, Schwarz), 023003 (Bouzidi), 023004 (Ziková), 024001 (Ždímal), 
024002 (Makeš, Vodička), 028000 (Pokorná) 

DŘÍNEK Francie, Palaiseau, Ecole Polytechnique; termín: 17.-19.10.2018, účast na 
workshopu „Nanotechnology for energy and life science“, náklady hrazeny 
z úkolu 085001 a zvoucí stranou 

LÍSAL Německo, Brémy; 10.-12.10.2018, účast na schůzce projektu VIMMP, náklady 
hrazeny z úkolu 070002 

LÍSAL Francie, Paříž; 18.-19.10.2018, účast v komisi pro obhajobu disertace na 
Sorbonne Université, náklady hradí zvoucí strana 

MAŠKOVÁ Polsko, Krakov, termín: 9.-12.10.2018, účast na konferenci „Indoor Air Quality 
in Heritage and Historic Environments 2018“, náklady hrazeny z úkolu 024005 

PAŘEZ Izrael, Jeruzalém, termín: 3.-23.10.2018, návštěva Hebrejské univerzity, 
náklady hrazeny z dotace AVČR "Izrael 2018" 

SCHWARZ Francie, Lille, termín: 16.-18.10.2018, účast na technickém zasedání projektu 
ACTRIS 2, náklady hrazeny z úkolu 020001 

ŠYC Rakousko, Vídeň, termín: 2.-3.10.2018, účast na konferenci Waste-to-Energy, 
náklady hrazeny z úkolu 064010 

ŠYC Německo, Düsseldorf, termín: 6.-8.11.2018, účast na mítinku „Metals and 
Minerals from IBA“, náklady hrazeny z úkolu 064002 

 
 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 17. 10. 2018 

 

 

Přítomni: Punčochář, Šyc, Církva, Izák, Bendová, Šolcová, Růžička, Zedníková, Cuřínová, Fajgar, 

Žádný, Strašák, Jirsová, Křížová, Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 26.9.2018: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

 Přijetí do pracovního poměru: 

KROUPOVÁ k 1.10.2018, doba určitá do 31.12.2018; OVŠ, úv. 0,2; hrazeno z grantu;   

odd. 7 (Lísal) 

PARMAR  k 8.10.2018; doktorand, úv. 0,5; odd. 2 (Ždímal) 

 

 Změna pracovní smlouvy: 

JIŘIČNÝ  k 1.10.2018, snížení úvazku na 0,2; hrazeno z grantu, odd. 4 (Růžička) 

BRYNDA  k 1.10.2018, zvýšení úvazku na 1; částečně hrazeno z grantů, odd. 6 (Šyc) 

ČANJI   k 1.11.2018, zvýšení úvazku na 1; částečně hrazeno z grantů, odd. 2 (Ždímal) 

KUNCOVÁ  k 1.10.2018 zvýšen úvazek na 0,4; plně hrazeno z grantu, odd. 5 (Sýkora) 
 

 Ostatní: 

VODIČKA  k 1.10.2018 návrat ze stáže, odd. 2 (Ždímal) 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

 Volby ÚCHP (8.10.2018) do Akademického sněmu AV ČR na funkční období 2019-2023: zvoleni 

byli kandidáti J. Sýkora, M. Šyc, V. Ždímal 
 

 TAČR informuje o vyhlášení soutěže v rámci programu GAMA, lhůta do 22.11.2018, více na 

https://www.tacr.cz/index.php/cz/programy/program-gama.html 
 

 TAČR informuje o vyhlášení soutěže v rámci programu THÉTA, lhůta do 29.11.2018, více na 

https://www.tacr.cz/index.php/cz/programy/program-theta.html 
 

 Informace o získaném projektu Epsilon TAČR - Komplexní řešení popílkového hospodářství pro 

zařízení na energetické využití odpadů, řešitel M. Šyc, konsorcium Plzeňská Teplárenská, a.s., 

Pražské Služby, a.s., CHEMCOMEX, a.s., ÚCHP AV ČR, doba řešení 2019-2021 

 
 - THS záležitosti 
 

 Ve středu 31.10.2018 od 9 h proběhne v Klubu ÚCHP školení zaměstnanců, kteří budou pověření 

řízením referentských vozidel, účast je nutná. Předpokladem povolení řízení referentského 

motorového vozidla od 1.11.2018 bude: 
 

o Účast na školení 

o Platný řidičský průkaz 

o Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel 

o Výpis z evidenční karty řidiče 



 

2 
 

Při první jízdě bude vyžadováno předložení uvedených dokumentů. 

Podmínky pro řízení služebních vozidel – viz příloha. 

 

 Kontrola: 

o V případě finanční kontroly na projektu se obraťte na Ing. M. Dobroňovou, která zajišťuje 

koordinaci příprav veškerých dokumentů a komunikaci s partnery či pracovníky kontroly, 

o Řešitel zajišťuje přípravu na věcnou kontrolu projektu. 

 

 Granty: 

o Dotazy na uznatelnost nákladů, možnosti přesunů apod. směřujte na Ing. M. Dobroňovou, která 

zajištuje metodické vedení z pohledu uznatelnosti nákladů, 

o Dotazy k zaúčtování, rozpočtu projektů (tj. vyplnění ve Verso), čerpání položek apod. směřujte 

na účtárnu (pí. Kořínková nebo pí. Kalužová). 

 

 

 Management SOD: 
 

o před zasláním nabídky nutná konzultace ceny s vedením ústavu (Ing. M. Šyc), řešitel zpracuje 

kalkulaci ceny (domluva s K. Kořínkovou), 

o formulář je k dispozici jako Příloha Příkazu ředitele 2/2018 (http://intranet.icpf.cas.cz/cs/prikazy-

reditele-2018), na cenové kalkulaci je identifikace činnosti (v případě nejasností kontaktujte Ing. 

Šyce), a to: A) Výzkum a vývoj a B) Servisní, analytická, poradenská činnost, apod. (jedná se 

rutinní servisní činnost, měření bez vyhodnocení výsledků, apod.), 

o objednávky nad 50 tis. Kč je nutno v případě (A-Výzkum a vývoj) zveřejnit (p. T. Hanáková) – 

bez zveřejnění automaticky ztrácí platnost bez možnosti nápravy, 

o je nutné dodržet termín plnění na objednávce či smlouvě, případně řešit dodatkem smlouvy 

o nákup materiálu, služeb na SOD musí být realizován před ukončením SOD a před její fakturací. 

Náklady nelze zpětně zaúčtovat, 

o vypořádání SOD musí proběhnout s termínem ukončení řešení SOD, kdy výplatní termín je v 

rámci odměn daného kvartálu, 

o pokyn k vypořádání dává řešitel SOD, modelový návod pro vypořádání SOD bude uveden na 

intranetu (v případě nejasností kontaktujte Ing. M. Šyce). 

 

 - URůzné 
 

 D. Křížová: připomínka, ať VVO dohlídnou u končících grantů, aby nezůstal FUP 
 

 M. Růžička: dotaz, zdali jsou už známy výsledky přidělení peněz na investice z akademického 

globálu pro náš ústav? 
 

 V. Církva: 20. Hálova přednáška se bude konat ve středu 14.11.2018 v 10 h v Zasedací síni ÚCHP, 

přednášet bude Prof. Claudio Luchinat z Magnetic Resonance Center and Department of Chemistry, 

University of Florence, na téma: NMR Metabolomics 
 

 V. Církva: seznam odborných pohovorů, které budou probíhat ve čtvrtek v 13:30 h ve Velké 

zasedací místnosti, je umístěn na internetu a intranetu 
 

 Příští Kolegium ředitele bude ve středu 7.11.2018 v 13 h 

 

http://intranet.icpf.cas.cz/cs/prikazy-reditele-2018
http://intranet.icpf.cas.cz/cs/prikazy-reditele-2018


 

3 
 

4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

BALABÁNOVÁ 

JIRÁTOVÁ 

Praha, termín: 5.-6.11.2018, účast na „50
th

 Symposium on Catalysis“, náklady 

hrazeny z úkolů 033002 a 033003 

MICHÁLKOVÁ Pec pod Sněžkou, termín: 4.-9.11.2018, účast na semináři „Moderní problémy 

NMR spektroskopie“, náklady hrazeny z úkolu 058000 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

EZEJI 

ORVALHO 

Polsko, Krakow, termín: 11.-17.11.2018, návštěva na Jerzy Haber Institute of 

Catalysis and Surface Chemistry PAN, cestovní náklady hrazeny z úkolu 

048000 a ostatní náklady hrazeny v rámci bilaterálních dohod AVČR-PAN 

HAVLICA Izrael, Jerusalem, termín: 8.-17.10.2018, návštěva Hebrew University, náklady 

hrazeny z interních zdrojů UJEP Ústí n. L. 

HEJDA Německo, Aachen, termín: 14.-15.11.2018, účast na mezinárodní konferenci 

“17
th

 Aachener Membran Kolloquium“, náklady hrazeny z úkolu 804008 

HORNÍK Slovensko, Piešťany, termín: 25.-26.10.2018, účast na „Výroční konferenci 

České aerosolové společnosti VKČAS 2018“, náklady hrazeny z úkolu 024002 

ONDRÁČEK 

ŽDÍMAL 

Francie, Lille, termín 16.-18.10.2018, účast na technickém mítinku projektu 

ACTRIS-2, náklady hrazeny z úkolu 024002 

ŠYC Polsko, Krakov, Slovensko, Košice, termín: 24.-26.10.2018, návštěva spaloven 

v Krakově a v Košicích a domluva nad spoluprací, náklady hrazeny z úkolu 

064010 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 



Příloha Zápisu KR-181017 

Podmínky pro řízení služebních vozidel 
 

 

1) Příkaz k jízdě vydává zaměstnavatel, tzn. ředitel ústavu a jím pověření vedoucí 

zaměstnanci. 
 

2) Podmínky pro vydání příkazu k jízdě: 

 zdravotní způsobilost řidiče, 

 odborná způsobilost řidiče, 

 technická způsobilost vozidla (záznam o STK v TP), 

 pojištění vozidla (tj. havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu), 

 pracovní poměr v ÚCHP (pracovní smlouva). 
 

3) Zdravotní způsobilost řidiče 

Prokazuje se posudkem o zdravotní způsobilosti k práci s uvedením činnosti řízení 

motorového vozidla. Posudek je platný 6 let pro zaměstnance – řidiče ve věku do 50 let a 4 

roky pro řidiče ve věku nad 50 let. Posudek vydává registrující lékař zaměstnance, nebo lékař 

smluvní pracovně-lékařská péče ÚCHP. 
 

4) Odborná způsobilost řidiče 

Prokazuje se: 

 řidičským oprávněním příslušné skupiny – tzn. platným řidičským průkazem a 1x 

ročně výpisem z bodového hodnocení řidiče, 

 záznamem o školení u zaměstnavatele, které probíhá formou samostudia interních 

předpisů, dopravních předpisů a průvodní dokumentace vozidla. Dokladem je 

zkušební test a záznam o školení. Doklad je platný 3 roky. 
 

5) Smlouva o použití soukromého vozidla k plnění úkolů zaměstnavatele 
 

6) Odpovědnost osob 
 

Zaměstnanec – řidič: 
 

 oznamuje zaměstnavateli každou dopravní nehodu nebo škodu způsobenou 

v souvislosti s provozem vozidla, 

 oznamuje zaměstnavateli každou silniční kontrolu a její výsledek provedený 

oprávněnými orgány (PČR atd.), 

 dodržuje dopravní předpisy, interní předpisy, průvodní dokumentaci vozidla, etické 

podmínky, techniku jízdy a reprezentuje ÚCHP. 

 

Personalista 

Vede evidenci zaměstnanců a jejich zdravotní způsobilosti 
 

Odborně způsobilá osoba BOZP 

Odpovídá za stanovení metodiky organizace a řízení rizik v oblasti dopravy a zpracování 

tematického plánu školení. 
 

Dispečer dopravy (pověřený vedoucí zaměstnanec)  

Provádí vedení evidence řidičů a vozidel. Zápis zaměstnance do evidence řidičů se provádí po 

předložení všech platných dokladů v bodě č. 2. Zajištuje technickou způsobilost vozidel 

provozovaných ÚCHP. Ověřuje doklady o technické způsobilosti soukromých vozidel 

používaných pro plnění úkolů ÚCHP. 
 

Vedoucí zaměstnanec – nadřízený zaměstnance – řidiče 

Po splnění podmínek v bodě 2 vydá příkaz k jízdě. 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 7. 11. 2018 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Církva, Izák, Ždímal, Soukup, Růžička, Zedníková, Lísal, Dřínek, Žádný, 

Strašák, Jirsová, Novák, Fridrich, Aim, Bendová 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 17.10.2018: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

 Přijetí do pracovního poměru: 

ROZSÍVALOVÁ k 1.11.2018, doba určitá do 31.12.2018; OSŠ, úv. 0,15; hrazeno z grantu;   

odd. 1 (Izák) 

VOJTEK  k 1.11.2018; doba určitá do 31.12.2018; OSŠ, úv. 0,15; hrazeno z grantu;  

    odd. 1 (Izák) 

KULHÁNKOVÁ k 1.11.2018; doba určitá do 31.12.2018; OVŠ, úv. 0,3; hrazeno z grantu;  

    odd. 1 (Izák) 

 

 Ukončení pracovního poměru: 

ŠÍMA   k 31.12.2018, dohoda; odd. VD (Goliáš) 

UCHYTIL  k 31.12.2018, uplynutím sjednané doby, odd. 10 (Strašák) 

ŠVEHLA  k 31.12.2018, uplynutím sjednané doby, odd. 5 (Sýkora) 

LALI   k 31.12.2018, uplynutím sjednané doby, odd. 4 (Růžička) 
 

 Ostatní: 

BOUZIDI k 1.12.2018 schváleno neplacené volno na 1 rok; odd. 2 (Ždímal) 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

 18. Ročník festivalu Týden vědy a techniky AV ČR (5.-11.11.2018), ústředním tématem je století 

české vědy 1918-2018, více na http://www.tydenvedy.cz/?gclid=EAIaIQobChMIrLHS_P-

83gIVRUQYCh1yoAZYEAAYASAAEgIFN_D_BwE 
 

 TAČR informuje o vyhlášení soutěže v rámci programu ZÉTA, lhůta do 7.12.2018, více na 

https://www.rvvi.cz/cea?s=programy&ss=detail&n=0&h=TJ 
 

 Informace o získaném projektu TAČR - Národní Centra kompetence 1- Biorafinace jako oběhové 

technologie (TN01000048), hl. řešitel O. Šolcová, podpora 139,7 mil. Kč, doba řešení 2019-2020, 

s možností prodloužení do 2022 

 
 - THS záležitosti 
 

 Termín pro ukončení objednávek v roce 2018 je stanoven na pátek 23.11.2018, prosíme řešitele o 

vyřízení objednávek do tohoto termínu, poté budou možné pouze urgentní objednávky pro zajištění 

chodu oddělení/ústavu 

 

 V rámci veřejné zakázky malého rozsahu byl vybrán nový dodavatel informačního systému (IS) pro 

ÚCHP, v případě úspěšné domluvy s vítězným dodavatelem lze očekávat od 1.1.2019 přechod na 

nový IS včetně manažerského rozhraní pro správu projektů 



 

2 
 

 

 Na intranetu ÚCHP bude zveřejněna smlouva s úklidovou firmou, kde je mimo jiné definován 

rozsah úklidových prací. Toto zveřejnění umožní kontrolu kvality a četnosti provádění úklidu ze 

strany zaměstnanců 

 

 - URůzné 
 

 Ředitel ústavu se vyjádřil ke zveřejnění výsledků atestací a vyslovil omluvu za některé nevhodné 

formulace 
 

 V. Církva informoval, že 20. Hálova přednáška se bude konat ve středu 14.11.2018 v 10 h v 

Zasedací síni ÚCHP, přednášet bude Prof. Claudio Luchinat z Magnetic Resonance Center and 

Department of Chemistry, University of Florence, na téma: NMR Metabolomics 
 

 M. Bendová informovala o problémech souvisejících s uvedením nového webu ústavu do provozu 
 

 Příští Kolegium ředitele bude ve středu 28.11.2018 v 13 h 

 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

  

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

AIM Itálie, Ispra, termín: 14.-16.11.2018, účast na „116
th

 Meeting of the JRC Board 

of Governors”, náklady hrazeny Joint Research Centre a soukromě 

KRYSTYNÍK Spojené Arabské Emiráty, Dubai, termín: 26.-27.2.2019, účast na „3
rd

 Interna-

tional Conference on Science & Technology Research“, náklady hrazeny z 

úkolu 804009 

MALIJEVSKÝ Německo, Stuttgart, termín: 12.-30.11.2018, práce na společném projektu, 

cestovní a pobytové náklady budou hrazeny z úkolu 073001 

NEZBEDA Kanada, Guelph, termín: 13.-19.11.2018, návštěva University of Guelph, 

náklady hrazeny UJEP Ústí n. L. a University of Guelph 

ZÍKOVÁ Slovensko, Piešťany, termín 24.-28.10.2018, účast na „Výroční konferenci 

České aerosolové společnosti“, náklady hrazeny z úkolu 023004 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 28. 11. 2018 

 

 

Přítomni: Punčochář, Církva, Izák, Ždímal, Soukup, Zedníková, Cuřínová, Pařez, Fajgar, Storch, 

Strašák, Jirsová, Novák, Fridrich, Aim 

 
1. Přednáška tezí dizertace: Ing. Martin Topiář - „Extrakce složek léčivých rostlin superkritickým CO2“, 

školitel - M. Sajfrtová, ústavní oponent - J. Hanika - doporučuje disertaci k obhajobě 

 

2. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 7.11.2018: bez připomínek 

 

3. Personální záležitosti 
 

 Změna pracovní smlouvy: 

MAŠKOVÁ  k 1.11.2018 zvýšen úvazek na 0,7; hrazeno z grantů, odd. 2 (Ždímal) 

 

4. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

 Hromadný dopis č. 8 (2018): Zajištění přípravy Výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 

2018, vyplněné formuláře (textová a tabulková část) VVO zašlou vědeckému tajemníkovi do čtvrtka 

20. prosince 2018 

 

 Výsledky GAČR: udělené projekty: 2 standardní (Růžička, Sovová), 3 juniorské (Gaálová, Pokorná, 

Pařez), 0 jako spolupříjemce, 1 mezinárodní (Setničková), viz https://gacr.cz/seznam-podporenych-

projektu/ 

 

 Vyhlášení výzvy na podávání žádostí o stipendia v rámci programu JSPS Postdoctoral Fellowships 

for Overseas Researches FY 2019, termín uzávěrky pro podání žádostí je 29. března 2019, pokyny 

včetně formulářů jsou k dispozici ke stažení na http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-

vztahy/aktuality/files/Japonsko-JSPS-Postdoctoral-Fellowship-for-Overseas-Researchers-2019/ 

 

 Informace o získaném projektu ministerstva zemědělství - v programu Země - Dlouhodobý test 

aplikace biocharu vyrobeného z odpadní biomasy do zemědělské půdy za účelem řešení 

problematiky sucha v intenzivně zemědělsky využívaných oblastech České republiky (QK1910056), 

spoluřešitel M. Pohořelý, podpora 15,2 mil. Kč, doba řešení 2019-2023 

 

 - THS záležitosti 
 

 Bankovní spojení ÚCHP: Vzhledem k přechodu ústavních bankovních účtů z KB na ČSOB upozor-

ňujeme, abyste již neuváděli čísla účtů v KB. Při sjednávání nových smluv, žádostí, objednávek 

(SOD) uvádějte již nová čísla účtů z ČSOB. Účet ČNB pro příjem dotací zůstává beze změn. 
 

Čísla účtů: 

ČSOB-Bú- CZK 285583878/0300 hlavní provozní účet, účet pro příjem 

dotací v případě, že jsme spolupříjemce, 

úhrada za ubytování Abertamy, atd. 

https://gacr.cz/seznam-podporenych-projektu/
https://gacr.cz/seznam-podporenych-projektu/


 

2 
 

ČSOB-Bú- EUR 285587174/0300 příjem plateb ze zahraničí - evropské 

projekty, refundace COST, atd. 

ČSOB-Bú- SOCIÁLNÍ 

FOND 

285583974/0300 úhrada příspěvků pro děti na kroužky, 

tábory 

ČSOB-Bú- PLATEBNÍ 

KARTY 

285583886/0300 zúčtování pohybu platební karty – platby 

kartou realizovat pouze v účtárně, kde 

jsou k dispozici veškeré údaje 

ČNB 20095-12826061/0710 účet pro příjem dotací – hlavní příjemce 

 

 - URůzné 
 

 L. Kaluža: student Jan Moravčík byl oceněn 2. místem prezentací výsledků stáže „Reakce sloučenin 

Co, Ni, Mo a W pro přípravu sulfidických katalyzátorů“ na Studentské vědecké konferenci za II. 

vědní oblast v rámci projektu Otevřená věda, viz http://www.otevrenaveda.cz/sd/novinky/hlavni-

stranka/181121-studentska-konference-vysledky.html - ředitel gratuluje 

 

 Tradiční Mikulášská se bude konat 13.12.2018 od 15:30 h 

 

 J. Rotrekl: tradiční Adventní koncert ÚCHP, čtvrtek 6. prosince od 18 hodin, kostel U Klimenta v 

ulici Klimentské 

 

 Z. Novák: Při podpisu cestovního příkazů, kterým bude vedoucí schvalovat jízdu soukromým 

vozidlem pro UCHP, je nezbytné doložit potvrzení o uzavření havarijního pojištění vozidla. Bez 

uzavření havarijního pojištění nelze tuto jízdu vykonat 

 

 Příští Kolegium ředitele bude ve středu 19.12.2018 v 13 h 

 
5. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

  

 
6. Schválené zahraniční cesty 
 

CERHOVÁ Maďarsko, Szeged, termín: 4.-7.12.2018, přednáška na University of Szeged, 

náklady hrazeny zvoucí stranou 

BOUZIDI Francie, Dunkerk, termín: 19.-21.11.2018, příprava projektu ve spolupráci s 

Université Littorale Côte d'Opale, náklady hrazeny ULCO 

MAŠKOVÁ 

ONDRÁČKOVÁ 

Skotsko, Edinburgh, termín: 11.-14.12.2018, účast na konferenci „DDL 2018“, 

náklady hrazeny z úkolu 024001 

 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 

http://www.otevrenaveda.cz/sd/novinky/hlavni-stranka/181121-studentska-konference-vysledky.html
http://www.otevrenaveda.cz/sd/novinky/hlavni-stranka/181121-studentska-konference-vysledky.html


 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 19. 12. 2018 

 

 

Přítomni: Punčochář, Šyc, Církva, Izák, Ždímal, Šolcová, Růžička, Zedníková, Cuřínová, Lísal, Fajgar, 

Storch, Strašák, Jirsová, Novák, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 28.11.2018: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

 Přijetí do pracovního poměru: 

ASSADZADEH k 5.12.2018; postdoc, úv. 1, do 30.6.2021, hrazeno z grantů, odd. 2 (Ždímal) 

ŠINDELKA  k 1.1.2019, postdoc, úv. 1, doba určitá 1 rok, hrazeno z grantu, odd. 7 (Lísal) 

KOVÁČIKOVÁ k 1.1.2019, OVŠ, úv. 0,5, doba určitá 1 rok, hrazeno ústav, odd. 4 (Růžička) 

SOVOVÁ  k 1.1.2019, VVP, úv. 0,3, doba určitá 1 rok, hrazeno z grantu, odd. 9 (Storch) 

SEDMIHRADSKÁ k 1.1.2019, OSŠ, úv. 1, doba určitá 1 rok, část. hrazeno z grantu, odd. 6 (Šyc) 

 

 Ukončení pracovního poměru k 31.12.2018: 

VAJGLOVÁ  odd. 1 (Izák) 

LEVDANSKI  odd. 1 (Izák) 

WICHTERLE  odd. 1 (Izák) 

JEŘÁBEK  odd. 3 (Šolcová) 

JAKUBÍK  odd. 9 (Storch) 

 

 Změna pracovní smlouvy – prodloužení pracovních poměrů: 

Odd. 1 (Izák) 

Bogdanić 31.12.2019 

Fíla  30.6.2019 

Friess  30.6.2019 

Gaálová 31.12.2023 

Izák  31.12.2023 

Kárászová 31.12.2019 

Machanová 31.12.2019 

Nezbeda 31.12.2019 

Pavlíček 31.12.2019 

Petrusová 31.12.2023 

Odd. 2 (Ždímal) 

Aim  31.12.2019 

Bendová 31.12.2023 

Bouzidi 31.12.2019 

Brus  31.12.2019 

Kristová 30.6.2021 

Kugler  31.12.2019 

Lhotka  30.9.2019 

Mašková 31.12.2023 

Moravec 31.12.2019 

Ondráček 31.12.2023 

Ondráčková 31.12.2023 

Pokorná P. 31.12.2023 

Rotrekl 31.12.2019 

Schwarz 31.12.2023 

Smolík  31.12.2019 

Vodička 31.12.2023 

Wagner 30.6.2021 

Zíková  31.12.2023 

Ždímal  31.12.2023 
 

Odd. 3 (Šolcová) 

Caklová 31.12.2021 

Gulková 31.12.2023 

Hanika  31.12.2019 

Hejtmánek 30.6.2022 

Jirátová 31.12.2020 

Kaluža  31.12.2023 

Kaštánek 31.12.2019 

Klusoň  31.12.2023 

Krejčíková 31.12.2023 

Matějková 30.6.2020 

Rousková 31.12.2023 

Soukup 31.12.2023 

Soukupová 31.12.2023 

Šolcová 30.6.2021 

Topka  31.12.2023 



 

2 
 

Odd. 4 (Růžička) 

Brányiková 31.12.2023 

Havlica 31.12.2023 

Jiřičný  31.12.2019 

Kordač Petronilho Orvalho 

  31.12.2023 

Kulaviak 31.12.2023 

Pěnkavová 31.12.2023 

Růžička 31.12.2023 

Sobolík 31.12.2019 

Stanovský 31.12.2023 

Stavárek 31.12.2023 

Šimčík  31.12.2020 

Tihon  31.12.2023 

Trávníčková 31.12.2023 

Zedníková 31.12.2023 

Odd. 5 (Sýkora) 

Blechta 31.12.2020 

Cuřínová 31.12.2023 

Jánošíková 15.5.2020 

Kuncová 30.6.2019 

Soukupová 31.12.2019 

Sýkora  31.12.2023 

Odd. 6 (Šyc) 

Gruber  31.12.2023 

Hartman 31.12.2019 

Kameníková 31.12.2020 

Pohořelý 31.12.2023 

Sobek  31.12.2023 

Svoboda 31.12.2019 

Šyc  31.12.2023 

Václavková 31.12.2023 

Veselý  31.12.2019 

   

Odd. 7 (Lísal) 

Kroupová 31.12.2019 

Lísal  31.12.2023 

Malijevský 31.12.2023 

Pařez  31.12.2023 

Planková 31.12.2022 

Pospíšil 31.12.2019 

Svoboda M. 31.12.2021 

Odd. 8 (Fajgar) 

Dřínek  31.12.2023 

Fajgar  31.12.2023 

Jandová 31.12.2023 

Koštejn 31.12.2023 

Pola  31.12.2019 

Odd. 9 (Storch) 

Církva  31.12.2023 

Kos  31.12.2019 

Matějová 31.12.2019 

Panov  31.12.2019 

Sajfrtová 31.12.2023 

Storch  31.12.2023 

Zachová 31.5.2021 

Žádný  31.12.2023 
   

Odd. 10 (Strašák) 

Čermák 30.6.2021 

Červenková Šťastná 31.12.2023 

Hamala 31.12.2019 

Karban  31.12.2023 

Krupková 31.12.2023 

Kurfiřt  31.12.2019 

Setničková 31.12.2023 

Strašák  31.12.2023 

THS (Šyc) 

Dobroňová doba neurčitá 

Drahoš 31.12.2019 

 

 Ostatní: 

k 1.1.2019 změna kvalifikačního stupně - 4 - vědecký pracovník 

DYTRYCH  odd. 3 (Šolcová) 

KRYSTYNÍK  odd. 3 (Šolcová) 

PĚNKAVOVÁ odd. 4 (Růžička) 

POKORNÁ P.  odd. 2 (Ždímal) 

TRÁVNÍČKOVÁ odd. 4 (Růžička) 

VÁCLAVKOVÁ odd. 6 (Šyc) 

VODIČKA  odd. 2 (Ždímal) 

ZÍKOVÁ  odd. 2 (Ždímal) 



 

3 
 

 

k 1.1.2019 změna kvalifikačního stupně - 3b - vědecký asistent 

HEJTMÁNEK  odd. 3 (Šolcová) 

KULAVIAK  odd. 4 (Růžička) 

ROUSKOVÁ  odd. 3 (Šolcová) 

STANOVSKÝ odd. 4 (Růžička) 

 

k 1.1.2019 změna kvalifikačního stupně - 5 - vedoucí vědecký pracovník 

KALUŽA  odd. 3 (Šolcová) 

MALIJEVSKY odd. 7 (Lísal) 

SCHWARZ  odd. 2 (Ždímal) 

ŠYC   odd. 6 (Šyc) 

 

MAJEROVÁ od 1.11.2019 přeřazena z odd. 4 (Růžička) do odd. 5 (Sýkora) 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

 LIII. zasedání Akademického sněmu AV ČR (18.12.2018): projev předsedkyně AV ČR Evy 

Zažímalové, Metodika 17+, mezinárodní úspěchy, viz http://www.avcr.cz/cs/ 

 

 Hromadný dopis č. 8 (2018): Zajištění přípravy Výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 

2018, vyplněné formuláře VVO zašlou vědeckému tajemníkovi do čtvrtka 20.12.2018 
 

 Vyhlášení výzvy na nominaci expertů pro projekt EASAC s názvem „Plastics and the Circular 

Economy“, životopis spolu se stručným doporučujícím dopisem zaslat na samalova@kav.cas.cz       

do 8.1.2019, info viz: https://easac.eu/about-easac/ 
 

 Vyhlášení 13. ročníku stipendijního projektu L´Oréal Pro ženy ve vědě, ocenění pro věkovou 

kategorii do 40 let věku. Projekty se přihlašují prostřednictvím www.forwomeninscience.com        

od 1.12.2018 do 28.2.2019. 

 
 - THS záležitosti 
 

 Zpracován příkaz ředitele č. 06/18 - Periodická inventarizace majetku ÚCHP AV ČR za rok 2018. 

Příkaz definuje složení jednotlivých inventurních komisí. Nejpozději od 21.1.2019 budou k vyzved-

nutí inventurní seznamy na účtárně u Ing. Matějovské. Ve dnech 2.-4.1.2019 bude probíhat 

inventura ve skladu, sklad bude po uvedenou dobu uzavřen. 

 
 - URůzné 
 

 V. Ždímal: Petr Vodička (odd. 2) získal dvě druhé ceny ve dvou kategoriích soutěže Věda 

fotogenická, kategorie Vědecké selfie a Československo objektivem vědců, fotografie viz: 

http://www.vedafotogenicka.cz/index.php?show=section&sid=19 
 

 M. Šyc: AV ČR ve spolupráci s PSP ČR uspořádal v rámci cyklu „Vědecké poznatky – základ pro 

lepší, konkurenceschopnou společnost“ seminář o trendech v nakládání s odpady pod záštitou 

předsedkyně výboru pro životní prostředí Dany Balcarové a předsedkyně AV ČR Evy Zažímalové. 

Odbornou část semináře zajišťoval ÚCHP/M. Šyc. Přednášky a audiozáznam ze semináře je 

https://easac.eu/about-easac/


 

4 
 

k dispozici na stránkách PS https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=4606&td=19&cu=9, tisková zpráva 

http://www.avcr.cz/cs/pro-media/aktuality/Obehove-hospodarstvi-navazuje-na-zkusenosti-s-

nakladanim-snbspodpady/ 
 

 Hodnocení výzkumných programů a aktivit AV21: 

Přírodní hrozby, Potraviny pro budoucnost – splněno výborně 

Účinná přeměna a skladování energie - splněno 
 

 Příští Kolegium ředitele bude ve středu 23.1.2019 v 13 h 

 
5. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

  

 
6. Schválené zahraniční cesty 
 

  

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=4606&td=19&cu=9

	KR180117
	KR180207
	KR180228
	KR180321
	KR180411
	KR180509
	KR180530
	KR180620
	KR180620
	Pravidla pro využití služebních vozů ÚCHP

	KR180905
	KR180926
	KR181017
	KR181017-1
	KR181017-příloha-Podmínky pro řízení služebních vozidel

	KR181107
	KR181128
	KR181219

